
Zjazd ludow ców
18 czerwca odbył się Z jazd M iejski 

członków Polskiego S tronnictw a Ludow e­
go w  Jaw orze. Omówiono w  nim  m. in. 
ak tua lną  sy tuację w  S tronnictw ie oraz

cele i zadania w  przyszłej kam pan ii w y­
borczej do Sejm u i Senatu. W ybrano de­
legata na Zjazd W ojewódzki w  Legnicy. 
Został nim  kol. HENRYK WILCZYŃSKI.

Czerwcowa
wizyta

W lutym  przesłałem  mój pierw szy 
felieton do R edakcji „Gazety Jaw o rsk ie j”, 
bez chęci pow rotu do tego nałogu z cza­
sów, kiedy pisyw ałem  w  krakow skim  „Ży­
ciu L iterack im ”. Ale na tak ie  „choroby” 
lekarstw  nie ma. W czerwcu w padłem  na 
dwa dni do Jaw ora. Przekonałem  się na 
w łasne oczy i uszy, że m am  do czynienia 
z ludźm i o w ysokim  stopniu zaaw ansow a­
nego „bzika”, albo czynnego ognistego 
w ulkanu. W m aleńkim  pokoiku R edakcji 
— istny ul, z u k ry tą  królow ą. Sym patycy 
i w spółpracow nicy pism a — to chyba 
istne m rowisko; biegają, po tykają  się o 
siebie, coś w ykrzykują, ciągną gościa za 
rękaw  po autograf. Mogę rzec — przyby­
łem, zobaczyłem a oni już zwyciężyli. Są

na Górze O liwnej, blisko w niebow stąpie­
nia. Są nie do pokonania.

Byłem  na spotkaniach w  szkołach — n r 
1, 2, 5, 7 oraz w  zawodowej, gdzie ak u ra t 
absolw enci przyszli po św iadectw a do jrza­
łości. Sam  kiedyś byłem  „belfrem ” przez 
la t czterdzieści, znam  się nie ty lko na ko ­
niach wyścigowych. Owe m oje rozm owy z 
młodzieżą kończącą szkoły nie m iały cha­
rak te ru  zabaw y — jeden mówi coś, reszta 
słucha. A słuchali w  skupieniu, skoncen­
trow ani i co tu  dużo gadać — weszliśm y 
na w ysokie piętro  w ym iany myśli. Ten 
m iesiąc czerw iec ukazał młodzież, k tóra 
jakby  nagle doznała nam aszczenia doj­
rzałością, powagą, sensem  pytań , p ragn ie­
niem  zagarnięcia na koniec czegoś n ie­
zwykłego, trw ałego, niezapom nianego. Oni 
też w raz ze swoim nauczycielem  odnieśli 
zwycięstwo, jeszcze nie na m iarę dokto­
ra tu , ale sam odzielnych sądów i docie­
kań. Ich niew idzialny skarb  odkrył się. 
No cóż, powoli w yrzynają się zęby m ądro­
ści. Głośno było — na ulicach Jaw ora, u 
b ram  m iasta młodzi odważyli się być m ą­
drym i. Ale uwaga — z w ielką m ądrością 
jest w iele kłopotu.

GERARD GÓRNICKI

Przy pięknej i słonecznej pogodzie 15 
czerwca na stadionie „K uźni” odbył się 
tu rn ie j p iłkarsk i drużyn wydziałow ych ja ­
w orskiej C ukrow ni. P ierw sze m iejsce i 
puchar D yrektora zdobyli w  nim  p ra ­
cownicy w ydziału m echanicznego, k tórzy w 
finale pokonali 7:1 zespół z Działu T ran - 
spuilt... Z w /cięzk i zespól w ystąp ił w  sk ła­
dzie: WALDEMAR STANECKI, JA N  SI- 
ŁKA, ZBIGNIEW  MATUSZCZYK, RO­
MAN PIETRUSZKA, ROBERT PUCHAL­
SKI, JANUSZ NIEDUŻY, MAREK SKO­
WRON, JERZY REPA, ROBERT JA ­
STRZĘBSKI, ANDRZEJ WODECKI i AR­
TUR GŁOW ACKI. K rólem  strzelców  zo­
stał R obert Puchalski, z Działu M echa­
nicznego, k tó ry  zdobył 9 bram ek.

O rganizatorzy (szefem im prezy był za­
stępca dyrek to ra EM ILIAN LORYS) zad­
bali o to, aby dla w szystkich uczestników  
był smaczny bigos i piwo (także dla sę­
dziów). Bogaty program  dla dzieci stw o­
rzyły pracow nice G m innego O środka K ul­
tu ry  w  Męcince, panie M ARIA UGNIE- 
W SKA i DOROTA NAROLEW SKA, oiaz 
zespół młodzieżowy „SANTA” (solistkam i 
tego zespołu są panie EDYTA DUDEK i 
ZUZANNA PATU RA J, na syntezatorze 
gra p. ZYGMUNT MELNER).

Była to  bardzo udana im preza, szkoda 
ty lko że tak  m ało jaw orzan  wzięło w  niej 
udział. A było na co popotrzeć!

W. MAJDA
Zebranie spółdzielców

24 bm. odbyło się zebranie przedstaw i­
cieli jaw orskiej Spółdzielni M ieszkaniowej. 
Zebranie przebiegało w  spokojnej atm osfe­
rze. Zarząd Spółdzielni zdecydowaną w ięk­
szością głosów otrzym ał tzw. absolutorium .

Spośród wielu problem ów  poruszonych

podczas zebrania, na uwagę zasługuje przy­
jęcie przez zebranych jednego z możliwych 
w arian tów  spłaty  odsetek od kredytów  
m ieszkaniowych. Otóż postanowiono spła­
cać odsetki tylko w tak ie j wysokości, w 
jak iej spółdzielcy w pałcą do kasy spółdziel­
ni.

Tragedia sprzed lat
Po opublikow aniu w  23 num erze „G a­

zety Jaw orsk ie j” anonim owego listu , w 
k tórym  nasz czytelnik podpisujący się 
„Dan” przedstaw ił dalsze szczegóły trag e­
dii sprzed 45 lat, otrzym aliśm y dwa ko le j­
ne listy  dotyczące tego zdarzenia.

W pierw szym  z nich, podpisanym  przez 
sek re tarza  obwodu Jaw or Światowego 
Zw iązku Żołnierzy A rm ii K rajow ej EU­
GENIUSZA POLANOW SKIEGO oraz p re­
zesa tego obwodu EUGENIUSZA DELE- 
GIEW ICZA przeczytaliśm y:

„W związku z no ta tką  zamieszczoną w 
n r 23 dotyczącą zabójstw a pierwszego s ta ­
rosty  jaw orskiego BYSTRY-BYKOW SKE- 
GO w  1946 roku w yjaśniam y: A utor no­
ta tk i proponuje w yjaśnienie spraw y pod 
adresem  byłych żołnierzy A rm ii K ra jo ­
w ej. Budzi to  zastrzeżenia naszych człon­
ków z uw agi na to, że n ik t z nich nie zna 
okoliczności te j spraw y, jak  również z no­
ta tk i au to ra  nie w ynika, jaka organizacja 
była zaangażow ana w  tę  spraw ę. Byli żołnie­
rze AK w czasie procesu prowadzonego 
przez Sąd W ojskowy oddział we W rocła­
w iu na sesji w yjazdow ej w  sali te a tru  
m iejskiego nie m ieli naw et możliwości 
przebyw ania w  pobliżu, ze względu na k o r­
don służb Urzędu Bezpieczeństwa Publicz­
nego i MO. Dlatego przesłanki, na k tórych 
opiera swe przypuszczenia au to r nie mogły 
w yjść z naszego środow iska, a mogły prze­
ciec ty lko ze służb specjalnych, posiadają­
cych w  swoich rękach  władzę. Środowisko 
nasze docieniając intencję „G azety” ma 
nadzieję na w yjaśnienie Waszych w ątp li­
wości”.

D rugi lis t (żałujem y, że anonim owy, 
aczkolwiek rozum iem y obawy autora) za­
w ierał następujące inform acje:

„Panie redaktorze, w  spraw ie starosty  
BYSTRY-BYKOW SKIEGO ma pan skąpe 
wiadom ości. WEREMKO nie był zabójcą, 
był inicjatorem , razem  z w łaścicielem  
rzeźni na obecnej ul. S tarom iejskie j, k tó ­
ry  w  ostatn iej chwili uciekł. Zabójcą był 
w ynajęty  przez W erem kę n ie jak i KRUK, 
k tóry  za 2 tysiące złotych zabił starostę 
(miał otrzym ać 20 tysięcy). K ruk  zastrzelił 
starostę z 15-strzałowego pistoletu belg ij­
skiego. Pod koniec m aja około godziny 
21—23 kierow ca „dekaw ki”, N iemiec (o ile 
pam iętam , W eber) przywiózł B ystry-B y- 
kowskiego pod dom, w  k tórym  ten  m iesz­
kał, i tu  dokonano zabójstwa...

Sąd odbył się w  Jaw orze. P ięciu ofice­
rów  skazało W erem kę i K ruka na kary  
śm ierci, 15 innych oskarżonych na k ary  od 
15 do 2 la t w ięzienia. Wszyscy skazani 
byli pracow nikam i starostw a w  Jaw orze, 
oprócz K ruka. W eremko, jako porucznik 
W ojska Polskiego został rozstrzelany, a 
K ruk  powieszony. K iedy sędzia ubrany  w 
m undur czytał w yrok, na sali była żona 
W erem ki, ładna blondynka, z 3-miesięcz- 
nym  synem.

Na razie kończę, nie mogę pisać, m oja 
p raw a ręka  nie jest spraw na...”

Prosim y Czytelników  o dalsze listy  w 
tej spraw ie, jest nadal sporo niejasności.

R.T.

P R E Z E N T A C J E
P O L IT Y C Z N E

Polskie S tronnictw o Ludowe w  Jaw orze 
liczy ak tualn ie  53 członków. Siedziba Za­
rządu  M iejskiego znajdu je się przy ulicy 
Legnickiej 13, teł. 22-88. P rezesem  jest 
JO ZEF MAZIARZ, w iceprezesem  HEN­
RYK W ILCZYŃSKI, sekretarzem  W ŁA­
DYSŁAWA SAKWA, a skarbnik iem  KRY­
STYNA SZOSTAK.

PSL pragnie reprezentow ać głównie in ­
teresy  m ieszkańców wsi w  ich podstaw o­
wych dążeniach oraz tych w szystkich, 
którzy  leg itym ują się chłopskim  rodowo­
dem  i tych, k tó rym  spraw y w yżyw ienia 
ludzi, ochrona środow iska, odnow a m oral­
na w  duchu chrześcijańskim  oraz dem o­
kratyczny  sposób spraw ow ania w ładzy z 
poszanow aniem  odm iennych poglądów s ta ­
now ią istotę ich w łasnych przekonań i ce­
lem  działania.

W sw oim  program ie Polskie S tronnictw o 
Ludow e uw zględniając obiektyw ne tru d ­
ności zw iązane z przem ianam i ustro jow y­
mi poddaje ostrej k ry tyce kontynuow anie 
sk ra jn ie  pasyw nej i liberalne j polityki go­
spodarczej. Je st za pryw atyzacją, tw orze­
niem  klasy średniej i polaryzacją docho­
dową i m ajątkow ą, jako pochodne w pro­
w adzenie reguł rynkow ych. Nie zgadza się 
z nadm iern ie restrykcy jnym  charak terem  
„Progam u Balcerowicza”. PSL jest p rze­
ciw recesji, za ożywieniem gospodarczym  
m iędzy innym i poprzez zm ianę opodatko­

w ania w zrostu płac, w arunków  oszczędza­
nia i kredytow ania. W ielką szansą dla k ra ­
ju  jest stab ilny  i wysoki poziom produkcji 
rolnej. PSL dąży więc do stw orzenia ro l­
nictw a nowoczesnego, spraw nego pod 
względem  technicznym  i ekonom icznym, 
w ytw arzającego zdrow ą i tan ią  żywność. 
Je st za ro ln ictw em  opartym  w  głów nej 
m ierze na silnych, spraw nych gospodar­
stw ach rodzinnych i przeciw ne ro ln ictw u 
ziem iańskiem u i farm erskiem u. PSL u w a­
ża, że działanie m echanizm ów  rynkow ych 
w  rolnictw ie m usi być w spierane w  w ięk­
szym stopniu niż w  przem yśle in te rw en ­
cjonizm em  państw ow ym .

W dokonyw aniu przem ian w łasnościo­
wych p referu je  w  pierw szej kolejności 
m ałą pryw atyzację opartą o p rze targ i i 
inne form y prow adzące do uw łaszczenia. 
PSL jest za dobrym i stosunkam i z naszy­
m i sąsiadam i. O powiada się za podejm o­
w aniem  w szelkich m ożliwych w ysiłków  
ratow an ia  dla Polski rynku  wschodniego.

W kw estii św iatopoglądowej PSL opiera 
się na społecznej nauce Kościoła kato lic­
kiego, ale zarazem  jest za pełną to le rancją  
w yznaniow ą i rozdziałem  Kościoła od P ań ­
stw a. PSL jest za daleko idącą pomocą 
państw a w  zapew nieniu bezpieczeństw a 
socjalnego ludziom  w  podeszłym  w ieku, 
em erytom , niepełnospraw nym  i biednym  
oraz za bezpłatną opieką zdrow otną.

rŁ  © s t o t m i e j  d ł a w i l i
Do Zarządu M iasta tra fiła  decyzja Rady 

Pracow niczej Państw ow ego Ośrodka M a­
szynowego, odw ołująca dyrek to ra  naczel­
nego. Decyzję tę  zakw estionow ał Zarząd 
M iasta, uznając ją  za bezpraw ną.

W arto w tym  m iejscu przypom nieć, że 
podobne personalne przepychanki nie w y­
szły na zdrow ie paru  jaw orskim  przedsię­
biorstwom .

O tym  jakie będą dalsze losy jaw orsk ie­
go POM -u poinform ujem y wkrótce.

Cena 1000 zł
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Czerwiec
To pierw szy m iesiąc lata. Tam ten z ro­

ku 1956 nazw ano poznańskim  i napisano o 
nim  wiele artykułów  prasow ych i książek. 
Uczynił to też profesor Law rence Goodwyn 
z północnej K aroliny, jest więc spojrzenie 
na ówczesne w ydarzenia zza oceanu. Po­
święcił im jeden rozdział w iększej całości, 
a obecnie ten w łaśnie m ateriał sta ł sig od­
dzielną broszurą — „Cegielszczacy mówią 
jaw nie i głośno", w ydaną w  Poznaniu. Za­
tem  o Czerwcu '56 w yraził swoje poglądy 
A m erykanin, dem okrata, przyw ykły do ó- 
strej k rytyki.

W sy tuacji trudnej w alki z kom uni­
zmem — tw ierdzi — krytykow anie sojusz­
ników może wydać :się niewłaściwe, ale 
każdy kto podejm uje się działalności p u ­
blicznej naraża się na ryzyko krytyki. 
P raca L. Goodwyna jest w nikliw a, odważ-

na, nie om ija spraw  trudnych , błędów i 
porażek, pisana z sym patią dla „Solidarno­
ści”. Robotnicy walczyli o godne życie.

Czerwiec 1956 r. był w ydarzeniem  w aż­
nym, prygotow ał częściowo drogę do sierp­
nia 1980 roku. A utor zwrócił się do robot­
ników, k tórzy w desperacji odważyli się 
upomnieć o swoje praw a. Goodwyn u w a­
ża, że nieopatrznie oddano 28 czerwca in i­
cjatyw ę w ręce przyjaznych, ale nieznajo­
mych. obcych ludzi. To uw aża za błąd. O 
przebiegu w ydarzeń zaczęła decydować u li­
ca. U niknięto tego w  sierpniu  1980 r. P a ­
dali zabici i ranni. Jeden  z ubowców zo­
stał podejrzany o zastrzelenie kobiety. K aż­
dy urzędnik  służby bezpieczeństwa uw aża­
ny był za w roga. Ten, schw ytany przez 
tłum , został strasznie pobity i zm arł. Jak  
się później okazało, był on niewinny...

A rzecz pisana była też z p retekstem  do 
rozw ażań na tem at roli robotników  z du ­
żych zakładów  przem ysłowych w  walce o 
swe praw a, w walce z totalitaryzm em .

GERARD GÓRNICKI

CO DALEJ?

Brakuje pracy 
i pieniędzy

W 25-tysięcznym Jaw orze jest już 1552 
bezrobotnych. Zanosi się na to, że w n a j­
bliższym czasie liczba ta  znacznie wzrośnie. 
Jaw orsk i oddział „Diory” już zwolnił b li­
sko 200 osób. 30 czerwca wypowiedzenia 
otrzym a 216 pracow ników  spółdzielni k ra ­
w ieckiej im. Obrońców Pokoju. Z pracy w 
Fabryce W yrobów Em aliow anych odejdzie 
400 osób. Wreszcie w JP B  31 lipca w ym ó­
w ienie otrzym a 150 pracowników.

W Rejonowym  Biurze P racy  nie ma ani 
jednej oferty  pracy. Tylko o „Piecach” k rą ­
żą plotki, że być może nowy nabyw ca tej 
fab ryk i (warszawski Universal) da za tru d ­

nienie 300 osobom. Większość osób z roz­
w iązanych obecnie zakładóww raczej nie 
znajdzie zatrudnienia. Dodać do tego nale­
ży jeszcze różne drobniejsze zakłady, które 
zw alniają po k ilka lub k ilkanaście osób;.

K upcy — ludzie, którzy dotąd nie m ie­
li zbyt w ielu powodów do narzekań  — w 
ostatnim  czasie skarżą się, że handel... za­
m iera. Choć jest w tym  wiele przesady, to 
trzeba stwierdzić, że ruch w  sklepach jest 
dużo mniejszy. B rak pracy i b rak  pie­
niędzy nie pozwala na udzielenie odpowie­
dzi na proste pytanie: co dalej? (wp)

„ D z i ę k u i e m y
za dziecięcą radość 
i chwile szczęścia”

W dzisiejszych czasach n ik t już nie ne­
guje, że sport może być terapią. R yw ali­
zacja podczas zawodów sportow ych przy­
czynia się do. rozw oju zarówno fizycznego, 
jak  i psychicznego, w yrab ia orientację w 
czasie i w  przestrzeni, sprzyja rozwojowi 
m yślenia i mowy, uczy w spółdziałania w 
zespole i, to co najw ażniejsze — daje og­
rom ną radość każdem u dziecku.

O rganizując W ojewódzką Spartak iadę 
Sportow ą Szkolnictw a Specjalnego p rag ­
nęliśm y pokazać ludziom  zdowym, że na 
świecie są także tacy, k tórzy potrzebują 
pomocy i -k tó rzy  m ają praw o, by bawić 
się i śmiać tak  jak  my. Szukaliśm y wśród 
mieszkańców Jaw ora ludzi życzliwych, dla 
k tórych przyczynianie się do szczęścia in­
nych przynosi ofiarodaw cy zadowolenie z 
siebie i ze swego życia.

Znaleźliśm y takich, k tórzy po trafili dać 
naszym  dzieciom tak  wiele radości, spo­
wodowali na ich tw arzach radosny uśmiech 
oraz błysk szczęścia w  oczach. Za tę  dzie­
cięcą radość, za chw ile szczęścia dziękuje­
my i prosim y: nie zapom nijcie o „dzie­
ciach mniejszego Boga”, w spom agajcie nas 
w walce o ich rozwój i godne życie.

Pomocy m ateria lnej i finansow ej nie ty l­
ko na czas S partakiady, lecz również w  
codziennym trudnym  życiu, naszych dzieci
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w placówce, użyczyły nam  insty tucje, za­
kłady i osoby pryw atne, k tórym  serdecznie 
dziękujem y. Pomogli nam : D yrekcja Lice­
um  Ogólnokształcącego w  Jaw orze udo­
stępniając boisko szkolne; nauczyciele w y­
chow ania fizycznego — p. W iesław Wiś­
niowski, M aria Asłamowicz i uczennice 
kl. II d; p. Elżbieta B arańska-Z im na, S ta­
nisław  M azurek , Jerzy  Sowa, Leszek 
Chrzanow ski; p. Ja rosław  Koszewicz — 
S ekretarz W ojewódzkiego Zrzeszenia Spor­
towego „S ta rt” w Legnicy; p. Bronisław  
Dziadkowiec — D yrektor NBP PKO w  J a ­
worze; Szkolny Związek Sportow y w  J a ­
worze; K lub Sportow y „V ictoria” w J a ­
worze; PSS „Społem” w  Jaw orze; Spół­
dzielnia Inw alidów  „Inprodus” w  Jaworze; 
Przedsiębiorstw o Produkcyjno-H andlow e 
„L inar” w Jaw orze; Urząd M iasta w  J a ­
worze; P rzedsiębiorstw o Zaganiczne „Leg- 
pol” w  Legnicy; Zakład P rzetw órstw a O- 
wocowo-W arzywnego w  Legnicy; Zakłady 
Przem ysłu Dziewiarskiego „H anka” w  Leg­
nicy; ksiądz Dziekan W alenty Szałęga; Cu­
k iern ia  z pl. W olności — Ryszard Tabor; 
P iekarnictw o z pl. W olności — p. D anuta 
W ajzda; C ukiernia z ul. Legnickiej — p. 
M ałgorzata M aciejowska; P iekarnictw o z 
ul. Szpitalnej — p. S tanisław  F u rtak ; C u­
k iern ia z ul. Środkow ej — p. S tanisław  
Tabor; p. M irosław Koluszko; p. Zbigniew 
Bielecki.

D yrektor SP 3 m gr G rażyna Kaczkowska

Biografie
p i o n i e r ó w

HUL STANISŁAW  — kupiec, saper. 
W ykształcenie średnie. Urodzony 15 m ar­
ca 1924 r. we w si Cielaki, woj. w ileńskie. 
Do 1943 roku robotnik  w kołchozie Horo- 
diszcze, obłast (województwo) K alinin. Sa­
per w  4 Sam odzielnej Brygadzie Saperów 
(1943—1946). Rozminował szereg m iast: 
W arszawę, Poznań, Inowrocław , Pragę 
czeską, Pińczów, Chęciny, Busko Zdrój.

W roku 1946 na rozkaz w ładz w ojsko­
wych przybył do Jaw ora w raz z 25 B ata­
lionem  Saperów  m ajora Feliksa Barzowa. 
N ajbardziej zam inow anym  terenem  był 
park , szczególnie od strony F abryk i P ie­
ców, okolice basenu, ul. M ickiewicza i

miejsce, gdzie obecnie zna jdu ją  się ogród­
ki działkowe nad rzeką. Wyjątkowo, n ie­
bezpieczna m ina (w gw arze saperskiej 
zwana ..surprizą”) znajdow ała się na: rozsta­
ju  dróg (ul. Kuziennicza, szosa do SnoWi- 
dzy i szosa do Strzegom ia). Dzisiaj jest,tu  
stacja CPN. A kcja rozm inow ania 1 trw ała  
do końca 1946 roku. Oprócz naszego m ia­
sta  p. S tanisław  rozm inował m iejscowości: 
Mierczyce, Skałę, Luboradz, Mściwojów, 
Snowidzę, Zębowice, Siekierzyce, P io tro ­
wice, Chełmiec i Żarków.

Po zakończeniu tej akcji w  lu tym  1947 
objął gospodarkę w  W olbrom ku. Nie przy­
stąpił do spółdzielni, w ięc zmuszono go 
podatkam i do opuszczenia gospodarstwa.

W la tach  1950—1989 zajm ow ał s ię 1 sprze­
dażą w arzyw  i owoców w Jaw orze.!O dzna­
czony między innym i: Krzyżem  W alecz­
nych, O dznaką G runw aldzką, M edalem  za 
Nysę i Odrę, M edalem  za B e rlin .1 Obecnie 
m ieszka w  Jaw orze. ,,
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;.iPod budownictwo 

wielorodzinne
Podczas sesji Rady M iejskiej podjęto 

uchw ałę o przeznaczeniu pod budow ­
nictwo w ielorodzinne gruntów  zajm ow a­
nych obecnie przez tym czasow ą bazę JPB  
na Przyrzeczu. Rada M iejska zdecydowała 
również o zbyciu tej nieruchom ości. Uzu­
pełni ona zasób gruntów  przeznaczonych 
na ten  cel. Decyzja ta  jest korzystna dla 
m iasta z tego względu, że budżet m iejski 
nie poniesie dodatkowego obciążenia zw ią­
zanego z przygotow aniem  uzbrojenia i 
dróg dojazdowych (a tak i obowiązek spo­
czywa na w ładzach miejskich). P race tak ie

są na ukończeniu w  rejonie os. S łow iań­
skiego gdzie również przeznaczono część 
gruntów  pod budow nictwo w ielorodzinne. 
Zabiegi te  pozwolą na postaw ienie około 
15 budynków , co w ydatnie skróci kolejki 
oczekujących na m ieszkanie (jest ich ok. 
2000) .

W jednym  z najbliższych num erów  po­
sta ram y się przedstaw ić perspektyw y bu ­
dow nictw a m ieszkaniowego w  nieco szer­
szym zakresie.

(enka)

Strażacy ostrzegają!
W Legnickiem  notu je się liczne pożary 

w  lokalach m ieszkalnych. Tylko w  br. 
straże pożarne ugasiły 80 pożarów tego ty ­
pu, a s tra ty  pożarowe szacuje się na ok. 
650 m in zł. W porów naniu do 1990 r. licz­
ba pożarów podwoiła się, a s tra ty  wzrosły 
aż sześciokrotnie!

Większość pożarów pow staje na skutek 
nieostrożnego obchodzenia się z ogniem 
przez osoby dorosłe i dzieci, w skutek  pod­
paleń oraz w adliw ie działających urządzeń 
elektrycznych i grzewczych.

Pożary w budynkach m ieszkalnych są 
bardzo groźne, gdyż praw ie zawsze zagro­
żone jest życie lub  zdrowie ludzi! Ogień 
często traw i dorobek m ateria lny  rodzin, a 
m ieszkania czy naw et całe budynki nie 
nadają  się do zam ieszkania. Pogarsza to i

tak  tru d n ą  sytuację m ieszkaniową, nie m ó­
wiąc o kosztach.

W zw iązku z narastan iem  liczby poża­
rów  w  lokalach m ieszkalnych Kom enda 
W ojewódzka S traży Pożarnych w  Legnicy 
apeluje do m ieszkańców o zachowanie 
w iększej ostrożności w  posługiw aniu się 
ogniem o tw artym  (zapałki, papierosy, św ie­
czki) oraz o w iększą dbałość o. praw id ło­
wy stan  techniczny sprzętu i urządzeń ele­
ktrycznych.

Z uw agi na liczne przypadki podpalania 
piw nic prosi się adm inistrację  domów m ie­
szkalnych i lokatorów  o zam ykanie wejść 
do piwnic.

Zw racam y się do rodziców i opiekunów 
o zapew nienie w łaściw ej opieki nad dzieć­
mi, k tóre m ają zbyt ła tw y dostęp do za­
pałek, a to zawsze grozi pożarem!

Go jest za tym m m ?
Jeszcze kilka miesięcy tem u tylko n ie­

liczni mogli spokojnie przejść przez bram ę 
w czerwonym m urze oddzielającym  rosy j­
skie getto w Jaw orze od reszty św iata. Od 
k ilkunastu  dni przy w ejściu stoją już pol­
skie straże w ystawione przez oddziały p re­
w encji policji. Rosjanie w yprow adzają się. 
Zostaw iają budynki m niej lub bardziej 
zniszczone. W sumie około czterdziestu — 
koszary, garaże, m agazyny, stajnie, ujeż­
dżalnię, klub oficerski, kuźnię, stołówki, 
ośrodek zdrowia.

Na dachu jednego z budynków  jeszcze 
niedaw no znajdow ała się an tena przekazu­
jąca obraz telewizji radzieckiej na Jaw or. 
N iestety, została już zdjęta, choć jaw orskie 
władze chciały ją kupić dla potrzeb przy­
szłej telew izji m iejskiej.

Obszerny barak, k tóry  Rosjanie sami zbu­
dowali, będą m usieli zabrać ze sobą. N ikt 
nie chciał go kupić. Pojedzie więc tam, 
gdzie pojechało już popiersie Lenina zdję­
te z cokołu. (pw)

Zawody sportow o-pożarnicze
15 czerwca br. odbyły się ostatnie z te ­

gorocznej tu ry  G m innych Zawodów Sporto­
w o-Pożarniczych. Gościny uczestnikom  u- 
dzieliła OSP W ądroże. W zawodach w zię­
ły udział: OSP i MDP Mściwojów, OSP 
M arcinowcie, OSP Godziszowa i MDP W ą­
droże W ielkie.

Zdecydowanie zwyciężyła OSP M ARCI­
NOWICE pod dowództwem dh. W OŻNIA- 
KIEW ICZA, w yprzedzając o 58 pkt OSP 
GODZISZOWA i o 78 pk t OSP M ŚCIW O­
JÓW. (S)

Bliżej ś w ia ta  
czyli rubryka nie tylko o modzie

Dzisiaj znów coś dla podniebienia ale 
obiecuję, iż zacznę pisać także na inne te ­
m aty. W szystko przez to, że wczoraj kup i­
łam  niedrogo pieczarki i przypom niał mi 
się ciekawy przepis:

PIECZARKI W CIESCIE MALINOWYM. 
Robi się to tak: dwa żółtka, pół szklanki 
wody i sól, m ieszam y razem . Osobno ub i­
jam y pianę z 2 białek, dodajem y do resz­
ty, mieszamy. Dodajem y pieczarki bez ko­
rzonków m aczam y w  tym  cieście i u k ła ­
dam y na patelnię z tłuszczem, najlepiej 
na dużym palniku o średnim  gazie. O dra­
dzam „szybkie” smażenie, bo te pieczarki 
m uszą „dojść” w środku, żeby broń Boże 
nie były surowe! Smażymy z obydwu stron,

oczywiście. Do tego młode ziemniaczki, ja ­
kaś surów ka, i obiadek palce lizać.

Podam  też dzisiaj przepis na koktail a l­
koholowy, k tó ry  podał mi pew ien zaprzy­
jaźniony Francuz. W polskim  tłum aczeniu 
m a on nazwę „w ybuchowy” i faktycznie 
pije się lekko, ale zbija z nóg w  trzy  se­
kundy! Robi się to tak: do wysokiej
szklanki leje się 1 część spiry tusu , 3 częś­
ci w erm utu , 1 część soku pom arańczowego 
bardzo słodkiego; dużo lodu, i p lasterek  
cytryny. M ieszamy słomką, ale przez słom ­
kę pić nie radzę...

No to, czin-czin, jak  mówią n a js ta rs i gó­
rale...

EWA

Kto wejdzie w spółkę 
z kopalnię w Borowie

D yrektor K opalni G ran itu  w  Borowie p. 
ZDZISŁAW URBAN poinform ow ał swoją 
załogę o-zam iarze przekształceń w łasnościo­
wych w  .ich zakładzie. Niem iecki partne r 
podczas prowadzonych rozmów( 2 i 4 bm.) 
potw ierdził chęć w ejścia w spółkę (z udzia­
łem skarbu państw a) na zasadzie udziału, 
głównie w  inw estycjach. Nieco inną ofertę 
złożyła firm a krajow a.

O tym, kto ostatecznie wejdzie w  spółkę 
z kopalnią, zadecyduje k ilka spraw : m.in. 
to, kto przedłoży korzystniejsze w arunki 
a przede wszystkim  zdecydują urzędnicy

z m inisterstw a T ransportu  i Przekształceń 
Własnościowych.

Przed zakładem  stoi olbrzym ie zadanie, 
związane z uporządkow aniem  spraw  w ła­
snościowych przedsiębiorstw a, w yceny śro­
dków trw ałych  i gruntów . W ykonanie tych 
robót jest bardzo kosztowne i d ługotrw a­
łe, co w obecnej kondycji finansow ej f ir ­
m y w ydaje się spraw ą niezwykle trudną. 
O dalszych losach kopalni będziem y mo­
gli napisać nie wcześniej, jak  ok. 15 lipca 
br. N iebawem  natom iast napiszem y o kon­
cepcjach przekształceń w  kopalnictw ie 
skalnym  na naszym  terenie. (Mayer)



DEKANAT JAWORSKI

Parafia p.w. św. Marcina w Pomocnem
POMOCNE, wieś w  woj. legnickim  za­

m ieszkiw ana przez 1610 mieszkańców. 
P ierw sza w zm ianka o w si pochodzi z 1203 
roku. Do 1810 r. Pomocne należało do dóbr 
opactw a Cystersów  w  Lubiążu. Kościół p a ­
rafia lny  m urow any, zbudowano w  począ­
tkach  XIV  w. Przebudow ano go w  1773 r. 
n a  kościół jednonaw ow y w  sty lu  gotycko- 
barokow ym , z w ieżą w  osi zakończoną ce- 
bu lastym  hełm em , o dw uprzęsłow ym  krzy- 
żowo-żebrowym  prezbiterium . Dobudowana 
od południa barokow a k ru ch ta  k ry je  ostro- 
łukow y porta l gotycki. Na w yposażenie b a ­
rokowe sk ładają  się: obrazy, rzeźby, oł­
ta rz  główny i chrzcielnica. Z w yposażenia 
rokokowego pochodzą organy.

Kościoły filialne:

W KONDRATOWIE, pod w ezw aniem  św. 
Jerzego. Kościół ten  został w ym urow any

Stempel z
ziemniaka

Siedem  la t tem u M arian P. zakończył 
karie rę  k ierow nika w dużym  zakładzie p ro ­
dukcyjnym . Rozliczył się sk rupulatn ie, nie 
oddał tylko pieczątki, k tó ra  została na p a ­
m iątkę. W yciągał ją  z szuflady, gdy w  
gronie em erytów  rozm owa schodziła na za­
wodow ą przeszłość. Z biegiem  czasu grono 
kolegów pom niejszało się. Jed n i p rzesta­
w ali przychodzić z dnia na dzień, inn i cho­
row ali i nie wychodzili z domów, a co 
m łodsi próbow ali dorabiać. M arian  P. ja ­
ko w ieczny k ierow nik  nie mógł się n i­
gdzie zaczepić, choć trzeba przyznać, p ró­
bował nieraz. Możliwe, że kolejne niepo­
wodzenia skłoniły go do w yśw iadczenia 
przysługi m łodszem u koledze. Obaj wiele 
la t przepracow ali w tej sam ej firm ie. K rzy­
sztofowi T. pozostało jednak  do em ery tu ­
ry  k ilka lat, a w łaśnie tra fia ła  się okazja 
niezłego zarobku. P ieniędzy o w iele więcej 
niż dotychczas, ty le że czasu pochłaniać 
m iała sporo i gw arancje na przyszłość już 
n ie  tak  pewne. Gotów był zrezygnować z 
bezpiecznej posadki i „m urow anej” em ery­
tu ry  za k ilka lat, k iedy na w idok pieczątki 
sąsiada, błysnęła myśl. Z firm ow ym  czy­
stym  drukiem  zakładu nie było żadnego 
kłopotu. Po k ilku  rozm owach i niezbęd­
nych przygotow aniach do inspek to ratu  ZUS 
w  P. w płynął kom plet dokum entów  ubie­
gającego się o św iadczenia em ery talne dla 
K rzysztofa T. Św iadectw a pracy, zaśw iad­
czenia o zarobkach, może tylko życiorys 
był niepotrzebny, bo w zbudził w ątp liw o­
ści inspektorów .

Spraw a tra fiła  do p rokuratora, odpow ia­
dać będą obaj.

*

A ntonina J. od k ilku  la t była wdową. 
U trzym yw ała się z ren ty  po mężu, k tóry  
wiele la t przepracow ał we francuskich  ko­
palniach. Na b rak  pieniędzy nie narzekała, 
a do pracy  poszła tylko po to, żeby być 
w śród ludzi. K tórejś jesieni w  sanatorium  
poznała młodszego od siebie mężczyznę.

W krótce przeniosła się do niego, na d ru ­
gi koniec Polski. Podjęła pracę, wyszła za 
mąż i zm ieniła nazwisko. P rzy okazji w y­
rab ian ia  nowych dokum entów  (stare rzeko­
mo zaginęły), A ntonina J. dodała sobie k il­
ka lat.

N iedługo potem  nabyła p raw a em ery ta l­
ne i w iodła spokojny żywot pom iędzy o- 
gródkiem  a pokaźnym  kw ietnik iem  na b a l­
konie. Raz w m iesiącu pukał listonosz, aby 
wręczyć starszej pani em ery turę i zagra­
niczną ren tę po pierw szym  mężu. Pew ne­
go razu jednak  listonosz zachorow ał i A n­
ton ina J. nie mogąc doczekać się p ienię­
dzy, poszła na pocztę. Tam  jednak  naczel­
niczka zainteresow ała się św iadczeniem  
przesyłanym  na jeden adres, choć na dwa 
różne nazwiska.

I tym  razem  spraw a tra fiła  do p ro k u ra ­
tury , jednakże w iek w ybronił naciągaczkę 
przed poniesieniem  konsekwencji. Obecnie 
korzysta z jednego św iadczenia (większego).

*

Inspektorom  ZUS zdarza się kw estiono­
wać dokum enty stem plow ane pieczątką z 
ziem niaka i podważać zeznania świadków, 
k tórzy  za niew ielki rew anż również zezna­
niam i poświadczali okresy pracy  znajomym, 
choć w  rejonie, o k tórym  dokum ent m ów ił’ 
nigdy nie przebywali.

P rzypadków  tego typu  zdarza się coraz 
więcej. T ra fia ją  do p roku ra tu ry , są powo­
dem  rozczarowań, tragedii. Nie zawsze po­
wodem  m anipulacji jest d ram atyczna sy­
tu ac ja  m aterialna.

ZUS-owskie św iadczenia na ogół nie są 
oszałam iająco wysokie, czy w arto  więc ry ­
zykować spokój, dobrą opinię, a nierzadko 
zdrowie ostatnich la t życia? (hal)

w  XIV w. w  sty lu  gotyckim . P rzebudow a­
no go w  X V III w. na kościół jednonaw o- 
wy, z w ieżą w  osi. Zachow ały się piękne 
porta le  w  kruchcie i przy w ejściu do za­
k ry stii oraz sporo nagrobków  kam iennych 
i epitafiów  m alow anych na desce z okre­
su renesansu. Godny uw agi jest try p ty k  
gotycki z 1550 r. renesansow a am bona i 
chrzcielnica oraz barokow y ołtarz główny.

W MYSLINOW IE, pod w ezwaniem  
W niebowzięcia N ajśw iętszej M arii Panny. 
Kościół ten  zbudow ano w  2 połowie XV 
w ieku w  stylu gotyckim . Przebudow ano go 
w  X V III w. na kościół jednonaw ow y, z 
w ieżą w  osi i p rostokątnym  prezb iterium  
w spartym  przyporam i. Zachow ały się dwa 
gotyckie portale  uskokowe, resztk i m as- 
w erków  w  oknach oraz gotycka rzeźba 
M adonny. Ponadto  na uw agę zasługuje re ­
nesansow a chrzcielnica, siedem  barokow ych

Jaw o r rozrósł się w  ciągu osta tn ich  lat. 
Na zachód i wschód, północ i południe, 
przybyło dużo nowych ulic i m ożna się po­
gubić w  labiryncie nowego organizm u m ie j­
skiego.

Przez długi czas, kiedy naczelnym  zada­
niem  ówczesnych w ładz m iasta  było usu ­
w anie zniszczeń ostatn iej w ojny i zabezpie­
czenie przed dalszym  niszczeniem  budyn­
ków  m ieszkalnych, Jaw or liczył 72 ulice. 
Nazwy ich u legały zmianom, lecz w w ięk­
szości pozostały stare, odpow iadające w y­
mogom n a tu ry  politycznej i społecznej.

I tak  na przykład długo pozostaw ały bez 
zm iany nazw y ulic: Legionów czy 6 S ierp­
nia, k tóre nie odpow iadały sowieckiej p ro­
pagandzie. Ulicę Legionów zm ieniono więc 
n a  Dąbrowskiego, ulicę Przydrożną na R a­
packiego. T rzykrotnie zm ieniano nazw ę u- 
licy Śliw kow ej: na Dziesięciolecia i na o- 
becną S truga. Dzisiejsza A leja Dębowa no-

p ły t nagrobkow ych i barokow y ołtarz 
główny.

M iejscowości przynależne do parafii: P o­
mocne, K ondratów , M uchów, M yślibórz, 
M yślinów.

P lebanię w ybudow ano z kam ienia w  1731 
roku  a restau row ano  ją  w  1963 r. Księgi 
m etrykalne : Pom ocne — chrztów  1774— 
1819 i od 1945; ślubów  i pogrzebów od 1945; 
M yślinów — chrztów , ślubów  i pogrzebów 
1727—1758 i od 1945. K ronika p ara fia lna  
prow adzona jest od 1965 r.

O dpusty: św. M arcina (11 XI), św. J e ­
rzego (23 IV), W niebowzięcia N ajśw iętrzej 
M arii Panny  (15 VIII).

A dm inistra torem  p ara fii jest Ks. P ro ­
boszcz Jerzy  Osoliński, ur. 11 X II 1950 r. 
w  Goleniowie, w yśw ięcony 30 V 1975 we 
W rocławiu, ustanow iony w  1986.

siła nazwę Pionierów , i następnie Bystry- 
-Bykowskiego. U lica Świerczewskiego no­
siła nazwę Łąkow ej, zaś ulica P iłsudsk ie­
go — Ogrodowej a następnie A rm ii Czer­
wonej. P rzez dłuższy czas serce m iasta  — 
jaw orski R ynek — nosił im ię Józefa S ta li­
na.

Obecnie m iasto w  ram ach  swoich dziel­
nic posiada 104 ulice. W te j liczbie na O- 
siedlu S łow iańskim  są ulice czekające na 
zabudowę, jak  rów nież now y piękny teren, 
przeznaczony na budow nictwo indyw idual­
ne, obok Jaw ornika.

Różne są na pewno uw agi na tem at nazw  
naszych ulic. Słusznie w  Jaw orze m ają 
swe ulice przodkowie, ludzie nauki, polity­
cy, królow ie z m inionych wieków, poeci. 
Słowem  nie pom inięto ludzi, k tó rym  nale­
ży spłacać długi pam ięci i wdzięczności.

J.Z.

POLEMIKI

„Nie sądzę, że utrzymanie
służby zdrowia 
to obowiązek miasta*'

Rozumiem w  pełni intencje p. JACKA 
KRAJEW SKIEGO oraz fak t, że z racji peł­
nionych funkcji jest kom peten tny  do w y­
rażan ia poglądów na tem at stanu  jaw or­
skiej służby zdrow ia i potrzeb w dziedzi­
nie opieki społecznej. Nie mogę jednak, 
mimo wszystko, zgodzić się z opinią tegoż 
radnego na tem at uchw alenia przez Radę 
M iejską tak ie j zm iany w  budżecie, jaką 
uchw aliła. Od razu pragnę zaznaczyć, że 
w  zupełności zgadzam  się z argum entam i 
p. K rajew skiego dotyczącym i konieczności 
dofinansow ania działalności szpitala czy 
pogotowia. Nie sądzę jednak, że jest to 

bezw zględnym  obowiązkiem  w ładz m iasta. 
Obowiązki w ładz gm innych i rządowych 
wobec obyw ateli tego k ra ju  zostały podzie­
lone gdzieś na górze i to ponoć przez lu ­
dzi odpowiedzialnych. Ludzie ci stw ierdzi­

li m.in, że obowiązek u trzym ania służby 
zdrow ia spoczywa na Skarb ie Państw a. W 
przypadku służby zdrow ia (i nie tylko) 
w ładze gm inne pow inny przyjąć w  stosun­
ku  do tych, k tórym  w ydaje się, że rządzą 
Polską, postaw ę partnera . Takiego, k tó ry  
m a rów nież sw oje praw a, a nie tylko obo­
w iązek ła tan ia  dziur w  pańątw ow ym  bud­
żecie. R ada M iejska w  Jaw orze pow inna 
o te p raw a walczyć i dopom inać się ich 
przestrzegania. M ówiłem o tym  n a  k ilku  
już sesjach RM i wiem, że jest jeszcze k il­
ku  radnych, k tórzy  m yślą podobnie.

Je st tylko pytanie, czy w  k ra ju , w  k tó ­
rym  rząd nie realizuje podstaw ow ych 
p raw  obyw atelskich zagw arantow anych 
K onstytucją i U staw am i Sejm ow ym i moż­
na jeszcze o jakieś p raw a walczyć?

KRZYSZTOF NOWAK

Ginekolog radzi

W arto zapytać
Ucieszyło m nie zainteresow anie, jakie 

w zbudziła u P aństw a propozycja rozmowy 
„przez pocztę”. W jednym  z listów  było aż 
11 pytań! Świadczy to  o olbrzym im  gło­
dzie inform acji, w łaśnie na ta k i tem at. 
Czujem y się usatysfakcjonow ani, że może­
m y W am w ten  sposób pomóc. Czytelnicz­
ka, au to rka w spom nianych k ilkunastu  py­
tań  nie zostanie z n im i sam a bez odpowie­
dzi. Żeby m oje porady nie były podane w 
form ie: „tak, szkodzi, — nie, nie szkodzi”, 
postaram  się odpowiadać na py tan ia  sukce­
sywnie, łącząc je w grupy dotyczące jedne­
go problem u.

W iele py tań  dotyczyło patologii cyklu 
miesiączkowego. Wiadomo, że praw idłow y 
cykl m iesiączkowy i m iesiączka jest jedną 
z oznak zdrow ia kobiety, w ięc jeśli w  tra k ­
cie m en stru ac ji coś W am dolega, to  jest 
to niepraw idłow ością. Czy jest to choro­
bą — o tym  decyduje nasilenie objawów. 
P lam ienie przed m iesiączką czy obfite, bo­
lesne, ze skrzepam i krw i, m iesiączki św iad­
czą najczęściej o zaburzonej czynności hor­
m onalnej u stro ju  (o n iedostatecznym  lub 
nadm iernym  w ydzielaniu horm onów  płcio­

wych). Oczywiście, inna jest in te rp re tac ja  
tych zaburzeń u dziewczyny 13, 14, czy 
15-letniej a inna u w  pełni dojrzałej ko ­
biety. Tym  niem niej dolegliwości te  „sa­
me nie przechodzą”, w ym agają porady le ­
karza  i leczenia.

D rugi zestaw  py tań  dotyczył tzw. zespo­
łu napięcia przedm iesiączkowego. Patologii, 
k tó ra  w ystępuje u praw ie 50% kobiet. Je st 
to  zespół objaw ów  ogólnych i m iejscow ych 
tak ich  jak : obrzęki, napięcia nerw ow e, 
drażliwość, depresja, obrzm ienie i boles- 
ność piersi, bóle i zaw roty głowy, nudnoś­
ci, wym ioty, w ykw ity  skórne, św iąd w ystę­
pu jący  na około 7 dni przed miesiączką. 
N asilenie tych objawów, jak  również w ys­
tępow anie ich jest zm ienne. W odpowiedzi 
na P an i pytanie: zespół ten  nie jest obja­
w em  choroby psychicznej, an i też nie p re ­
dysponuje do niej! Tym  niem niej doku- 
czliwość cyklicznie pow tarzających się ob­
jaw ów  w ym aga leczenia.

W następnym  num erze odpowiedzi doty­
czące schorzeń szyjki macicy.

Wasz doktor

PRZED LATY...

Idąc ulicami...

H e p e r o s k  dzaam ny
17 czerwca urodzeni — m ają  tru d n e  po­

dejście do uznanych p raw d  i obow iązują­
cych zasad. S zukają zm ian i zgłębiają p ro­
blem y dla dobra swego oraz innych. Ko­
chają  życie i gorące uczucia. Ale w  m iło­
ści nie doznają w iele szczęścia, gdyż ocze­
k u ją  tu  przeżyć ponad banał. K on tak ty  z 
innym i op iera ją  na porozum ieniu i w spól­
nym  zrozum ieniu.

*
18 czerw ca urodzeni — ucztu ją  w raz z 

ELŻBIETĄ (z j. hebrajsk iego  — przysię­
gająca przed Bogiem). We w szystkich oka­
zjach życiowych dają  sobie um ieję tn ie r a ­
dę i przygotow ani są na w ielkie n iespo­
dzianki życiowe. W łasne zapatryw an ia  po­
tra f ią  wyłożyć jasno, a poglądy innych w  
najdokładniejszy  sposób oświetlić. M ają du­
że poczucie hum oru  i chętnie opow iadają 
dowcipy.

*
19 czerwca urodzeni — uczciwość sw o­

ją  w iążą z niestałością. M ają podw ójną n a ­
tu rę , ch a rak te r dość n iestały , a um ysł 
nadzw yczaj ak tyw ny i za ję ty  pracą m yślo­
wą. Są odbierani jako ludzie in teligentni, 
dow cipni i m ają  powodzenie w  tow arzy­
stw ie. O rganizm y ich są m ocne i zdrowe. 
Bardzo w rażliw i i pracowici.

*
20 czerwca urodzeni — po trafią  płynnie 

i sugestyw nie mówić. Od środow iska za­
leży, czy będą m ogli rozw inąć znakom ite 
zdolności in te lek tualne. S ym patyzują z BO­
GNĄ ( z łacińskiego — uprzejm a, życzli­
w a, dobroczynna). O brotni, ale dość im pul­
sywni, p o trafią  sw ym i m yślam i bujać w  
obłokach. W m iłości niezdecydow ani, a 
zdarza się, że i pesym istyczni. Są podatn i 
n a  w pływ  otoczenia, koleżanek i kolegów.

*

21 czerw ca urodzeni — odprow adzają na 
odpoczynek BLIŹNIĘTA, bo dzięki tem u 
znakow i zodiakalnem u są błyskotliw i, szyb­
ko reagu jący  i in teligentni. M ają m nóstwo 
zain tersow ań i w iele pomysłów. In te resu ­
ją  się swym  otoczeniem. Posiadają dobrze 
rozw inięte zdolności naśladowcze. W sto ­
sunkach rodzinnych usposobieni dość po­
kojow o i ustępliw ie. O siągają dobre stano ­
w iska i uznanie.

*

22 czerw ca urodzeni — w  ósm ym  m ie­
siącu roku  M ajów, k tó rym  opiekowała się 
Bogini Księżyca, w  tym  pierw szym  dniu 
panow ania, którego sym bolem  jest SELE- 
NIT (h. M ajów) i RAK (h. zodiakalny). 
Ludzie ci to w yjątkow a uczciwość, sk ry ta  
delikatność i nieśm iałość, jak  też w rażli­
wość psychiczna i fizyczna. U ganiają się 
za przyjem nościam i, są kochliw i, lecz nie 
zawsze n a  tym  dobrze wychodzą. Są silnie 
przyw iązani do dzieci.

*

23 czerwca urodzeni — w przypadku  n ie­
bezpieczeństw a po trafią  usunąć się w  sa ­
motność. F IG A  (h. galijski) kończy w  tym  
dniu, na ich urodzinach, sw oje oddziały­
w anie. To ludzie z reguły  spokojnego us­
posobienia, pozbaw ieni w iększej energ ii ży­
ciowej. Nie chcą odgrywać w  życiu ro li 
w iodącej, ale um ieją się w  n im  urządzić. 
O siągają stopniowo dobrobyt.

*

24 czerwca urodzeni — jak  dzisiejszy 
JA N  (z hebrajskiego — Bóg je st łaskaw y), 
są bardzo w rażliw i i z trudnością dobie­
ra ją  sobie partnerów . B yw ają dość egoi­
styczni i zazdrośni, dzięki swej subtelności 
i przebiegłości doskonale sobie d a ją  radę  
w  życiu. G łówną ich cechą jest silne przy­
w iązanie do członków rodziny, domu, m ie­
szkania. P iękno  przyrody czyni n a  n ich  
w ielk ie w rażenie.

(dziś)

OZTiMD Jawor
ul. Szpitalna 7, tel. 20-71
PRZYJMUJE ZLECENIA

n a
•  PIASKOW ANIE METODĄ 

STRUM IENIOW O-SCIERNĄ 
KONSTRUKCJI STALOW YCH 
Z TRZYKROTNYM 
MALOWANIEM:
— narzędzi rolniczych
— przyczep ciągnikowych
— sam ochodów
— w iat stalow ych

•  PIASKOW ANIE ELEW ACJI
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SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 

WYSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE 

CENY TOWAROW

Zapraszamy!

DRINK-BAR „PITER” 
Z A P R A S Z A !

Bufet gastronomiczny, 
art. spożywczo-cukiernicze

Jawror, Osiedle Bolka I, 
ul. Sienkiewicza 4

Najtaniej ubierzesz się 
w sklepie

STANISŁAWA
ZAWALNEGO

w Rynku!

O F E R U J Ę :

#  modne garn itu ry  produkcji k ra jo ­
w ej i firm  zagranicznych (Syria, 
Tajlandia, Palestyna, Niemcy),

odzież dam ską (sukienki, bluzki, 
sweterki),

■łje odzież dziecięcą

L E C Z N I C A  O L A  Z W I E R Z Ą T
„ZAMEK PIASTOWSKI” 
ul. Zamkowa 1, tel. 33-62

czynna w godz. 7— 15 i 18— 20, w wolne soboty 9— 12 
oferuje szeroki wachlarz usług w zakresie:

-£ LECZENIA W SZYSTKICH GATUNKÓW ZWIERZĄT 
SZCZEPIENIA I ZAPOBIEGANIA CHOROBOM

#  WYJAZDÓW W TEREN I W IZYT DOMOWYCH 
#  PORADNICTWA I SPRZEDAŻY LEKÓW 

ORAZ INNE

A utom atyczna sek re tarka przyjm uje zgłoszenia w przypadku 
nieobecności lek. wet. od godz. 6 do 20

TELEFON: 33-62
JAN GRZESZCZUK 

Jawor, ul. Mickiewicza 46 m. 2

WODOMIERZE! — WODOMIERZE! — WODOMIERZE!

P U P  „ A K W A ”
W WAŁBRZYCHU 

oferuje do montażu i sprzedaży
TANIE, NOWOCZESNE, LEGALIZOWANE 

WODOMIERZE do mieszkań, domków jednorodzinnych 
i innych obiektów na zimną i ciepłą wodę

Udzielamy 24-miesięcznej gwarancji!
Przy większych zamówieniach — rabat

ZAMÓWIENIA PRZYJM UJE:
WAŁBRZYCH, tel. 227-08 — JAWOR, tel. 41-31, po godz. 16

Zapraszamy!

OKAZJA! OKAZJA!

WIELKA OBNIŻKA CEN

w czerwcu

„ L U M P E  X”

sprzedaje całą odzież 
po 20 000 zł za 1 kg

Zapraszamy:
JAWOR, UL. CHOPINA 2

Uwaga — Nowość!
MARKET „JAWARA”

WPROWADZA 
RATALNĄ SPRZEDAŻ

SPRZĘTU AUDIO-VIDEO, 
TV -Sat oraz m ikrokom puterów .

Okres spłaty od 3 do 8 miesięcy 
na dogodnych w arunkach. Istn ie je  

możliwość zakupu sprzętu uiszczając 
tylko 5% w artości tow aru.

Szczegółowe inform acje w M arkecie 

ZAPRASZAMY!

4 -— Gazeta Jaworska

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE W JAWORZE

OGŁASZA PRZETARG USTNY NA SPRZEDAŻ

następującego sprzętu rolniczego w poszczególnych zakładach;

Zakład Rolny Jawor cena wyw.

■— Rozsiewacz nawozów RCW-3
1.5 m in zł

— A gregat prądotw órczy 5,0 m in zł

— Dm uchawa do ziarna T-205
cena złomu

— Dm uchawa do ziarna T-205
3.5 m in zł

.— Ładowacz czołowy TUR-2
cena złomu

Zakład Rolny Wiadrów

— K osiarko-sieczkarnia E-062
4.5 m in zł

i— Ciągnik C.-355 10,0 m in zł

— Przyczepa w yw r. D-44 3,5 m in  zł

— Przyczepa skrz. D-44A 2,5 m in zł

Zakład Rolny Piotrowice

— P rasa  zbierająca Z-230 9,0 m in zł

— Przyczepa zbier. T-009 5,0 m in zł

— Przyczepa NTUS-4 4,0 m in zł

Zakład Rolny Muchów

— Ciągnik C-360 8,0 m in zł

Zakład Mechanizacji i Transportu
Jawor

— Samochód GAZ 53 2,0 min zł

.— A gregat tynkarsk i AM 3 75 S
2,0 min zł

Państwowe Gospodarstwo Rolne 
Jawor

— Syrena R-20 1,0 min zł

P rzetarg  odbędzie się 16 lipca 1991 r. o godzinie 10 w  siedzibie przedsiębiorstw a 
przy ul. S taro jaw orsk ie j 91 w  Jaworze. Sprzęt m ożna oglądać w  ww, zak ła­
dach w  dniach od 12 do 16 lipca br. Szczegółowe inform acje można uzyskać 
pod num erem  tel. 20-56. W arunkiem  przystąpienia do przetargu  jest w płacenie 
w adium  w wys. 10°/o ceny w yw oław czej w  kasie przedsiębiorstw a najpóźniej 
do godz. 9 w  dniu przetargu. Zastrzegam y sobie praw o uniew ażnienia p rze ta r­

gu bez podania przyczyn.

”!M A G A S s .c .
SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

Jawor, ul. Kuziennicza 5, tel. 42-90, w godz. 8 do 16
Jawor, pi. Wolności 15a — „Skarbiec”

Sokola, Dom Handlowy, tel. 81-78, od godz. 8.30 do 18.00 
teleks 787443 — telefon i telefaks 42-90 

O F E R U J E :
•  płytki ścienne, podłogowe, również mrozoodporne, importowane, 

ok. 30 wzorów; płytki lastrico — również motywy kwiatowe
O płytki marmurowe, import — Grecja
■© wykładziny PCW i dywanowe
© rury i kształtki PCW, cały asortyment, tanio (np. rura PCW

0 100 dł. 2 m — 40 000 zł szt.)
® gwoździe, nakrętki, śruby, taczki 
® rury instalacyjne czarne i ocynkowane 
® kształtki
© cegła, wyroby z kamionki (rury, żłoby, okapniki itp.)
® grzejniki stalowe, aluminiowe i żeliwne
® wanny (w tym narożne), brodziki, zlewozmywaki, kabiny 

natryskowe
® blacha ocynk. zwykła i falowana
•  tarcica, krawędziaki 
® miski ustępowe (150 000 zł), umywalki 
® płyty pilśniowe zwykłe i lakierowane, paździerzowe, inne
® kasety video, lampy sensorowe oraz inne artykuły przemysłowe

1 materiały budowlane
•  rynny, rury spustowe, uchwyty

Proioadzirny również sprzedaż odzieży używanej na kilogramy 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna!

Zapraszamy do współpracy! Wstąp, zobacz!



Z okazji zbliżającej się 
22 rocznicy ślubu 

państwu
MARII i JOZEFOWI 

PLEWNIAK
wszystkiego najlepszego,

dużo zdrowia, szczęścia, spełnienia 
najskry tszych  m arzeń życzą

kochające córki!

Z okazji imienin

ukochanej Mamie, Babci 
i Prababci

JANINIE ŁĘSKIEJ
zam ieszkałej w  K ostrzy

najserdeczniejsze życzenia
sk ładają córki z rodzinam i, 

syn z rodziną
oraz p raw nuk i K asia i M ichał

Mistrzowi

JANOWI POKROPOWI

z okazji imienin i urodzin 
wszystkiego najlepszego

życzą

koleżanki i koledzy z pracy

W związku z zakończeniem  
roku szkolnego

serdeczne podziękowania

właścicielowi „Mini Baru” 
panu JERZEMU CEPIGA

za smaczne zapiekanki oraz 
w spaniałe zaopatrzenie w  lody 
sk ładają wdzięczne m ieszkanki 

B ursy M iędzyszkolnej

Okręgowy Zakład Transportu i Maszyn Rolniczych 
w Jaworze, ul. Szpitalna 7, tel. 20-71

OGŁASZA PRZETARG na:
1. Sam. K am az 5320, n r  rej. WRC-233E, cena wyw. 25 m in  zł
2. Sam. K am az 5511, n r  rej. WRB-992B, cena wyw. 25 m in  zł
3. Przyczepa D-50, n r  rej. WRP-773S, cena wyw. 8 m in zł

P rzetarg  odbędzię się siódmego dnia od daty  ogłoszenia w siedzibie OZTiMD 
o godz. 9. W adium  10% w arunkiem  przystąp ien ia do przetargu.

OKAZJA! — OKAZJA! — OKAZJA!

PHU „ B A X “
.tT.Y

tel. 32-39, magazyn ul. Poniatowskiego 22 
zaprasza handlowców i zaopatrzeniowców na zakupy:

#  artyku łów  chem ii gospodarczej po obniżonych cenach 
Q  proszków: „Lanza” i wyrobów krajow ych firm  w cenach zbytu 

producenta

Proponuje również:
— getry, skarpety , rajstopy, rajtuzy , pończochy
- w cenach zbytu — jak  w  Łodzi!

Nie trzeba tam jechać! — Kupisz u nas w Jaworze!
ZAPRASZAMY!

JAWORSKIE KOŁO POROZUMIENIA CENTRUM
z dużym uznaniem i satysfakcją dostrzega odmowę 

Prezydenta RP przyjęcia Ordynacji Wyborczej
Powyższa postaw a odczytana zostaje jako poważny krok  zm ierzający 

ku rzeczyw istym  polskim  reform om . To rokuje zdecydowane staw ianie 
dalszych barie r dyktatow i ludzi nieodpowiedzialnych. Takie poczynania 

na każdym  szczeblu adm inistracy jnym  członkowie PC zawsze będą w spierać.

KOMENDA REJONOWA STRAŻY POŻARNYCH 
w Jaworze

INFORMUJE, że 29 czerwca br. o godz. 10 
na stadionie sportowym osiedla Przyrzecze odbędą się
REJONOWE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE

W zawodach wezm ą udział Ochotnicze S traże Pożarne z Jaw ora  i gmin: 
M ęcinka, Mściwojów, Paszowice, U danin i W ądroże W ielkie. 

Zawody rozgryw ane będą w  3 konkurencjach : m usztra, bieg sztafetow y 
7X50 m i ćwiczenia bojowe.

K IBICE BĘDĄ MILE WIDZIANI! O rganizatorzy

Wyrazy głębokiego współczucia Pani DANUCIE LIS
YHOW ;-;ó, i i ' '

z powodu śmierci MĘŻA 
składają współpracownicy

z Terenowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jaworze

GRANIT-TRADING
Sp. z o.o.

ROGOŹNICA (obok Muzeum Gross-Rosen) 
telefon 55-95-33 Rogoźnica

ZATRUDNI:
•  W YKW ALIFIKOW ANYCH SKALNIKÓW
•  MĘŻCZYZN DO PRZYUCZENIA ZAWODU SKALNIKA 

DO O BR OB KIBLO K Ó W

Zgłoszenia przyjmuje p. HENRYK KUCHARCZYK 
w siedzibie firmy

Gwarantujemy konkurencyjne wynagrodzenia 
Zapewniamy zwrot kosztów dojazdu do pracy

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE

„ IN M A R C ”
ze Szczecina

PROWADZI NA TERENIE JAWORA (Cukrownia „Jawor”) 
HURTOWĄ SPRZEDAŻ OLEJU NAPĘDOWEGO

po cenach konkurencyjnych 
z bezpłatnym dowozem do klienta!

Zgłoszenia: tel. 20-64 (Dział Gospodarczy) 
lub 31-48 od godz. 9 do 16

Ojgtoaaieinłi^i dr<o>Ij>ii©
Zam ienię m ieszkanie spółdzielcze w  J a ­

worze (56 m 2) na podobne w Bolesławcu. 
Bolesławiec, tel. 46-49.

*
W ideofilm owanie, szyldy, reklam y. Tele­

fon 33-65.
*

ŻALUZJE, srebrzyste, kolorowe, n a  r a ­
ty, roczna gw arancja, rem onty. Pionowe, 
przeciw w łam aniow e. M arkizy balkonowe, 
sklepowe. Tel. 33-52 wieczorem.

*
G eom etr — to usługi geodezyjne, k reśla r­

skie, ksero. Szybko i solidnie, ul. Legnicka 
12a, Jaw or, tel. 22-57, po godz. 15.

*
R ew elacyjne lu stra  zachodnioniem ieckie 

poleca Zakład Szklarski, ul. Legnicka 25. 
Telefon 33-19.

*
P rzestro jen ia  PAL-SECAM , w ejścia — 

w yjścia m onitorowe. Telegazeta w  tvc pro­
dukcji polskiej i radzieckiej oraz m ontaż 
an ten  sa telitarnych, z dostaw ą bezpośred­
nio z hurtow ni oferuje „TELSAT”, Jaw or, 
ul. W itosa 10/20, tel. grzecznościowy 25-28, 
lub  Legnica 243-16.

*
Sprzedam  pokrowiec na bagażnik „m alu­

cha” lub  S yreny oraz prostow nik. Ul. W i­
tosa 8/6.

*
Sprzedam  pły ty  stropow e panw iow e 600 X 

X150, szt. 6. Zębowice 9.
*

Prow adzenie księgi podatkow ej przycho­
dów i rozchodów, dek larac je podatkowe. 
Tel. 42-44, wieczorem .

*
Sprzedam  T arpana, tow arow y, rocznik 

84. Mściwojów, tel. 15-82.
*

Sprzedam  m otocykl Junak , S kała 34 k. 
Mierczyc.

Sprzedam  kom bajn  „Bizon” w raz z sil­
n ik iem  SW-400 oraz m otocykl CZ-175. Bo­
rów  37.

*
P ilnie sprzedam  Zuka, r. 1979, silnik po 

remoncie. Tel. 24-68.
*

Sprzedam  działkę budow laną z rozpoczę­
tą  budową, w  Jaw orze. Tel. 24-68.

*
Sprzedam  sam ochód Z astaw a 750, ul. Ko­

ścielna 12 (Biuro Spółdzielni K om iniarskiej).
*

Sprzedam  nadwozie, koła, chłodnicę i in ­
ne części do Syreny. Ul. Szpitalna 9 /1 , po 
godz. 16.

*
Sprzedam  F ia ta  126p 650 FL, rocznik 

1986. Tel. 20-66 po godzinie 15.
*

Sprzedam  telew izor kolorowy R ubin 
714p, Pal-Secam , cena 1,2 m in zł, s tan  do­
bry. Jaw or, ul. Świerczewskiego 1 2 b /l.

*
Sprzedam  Syrenę 104 do rem ontu  (z czę­

ściam i zam iennym i) lub na części. Ul. W ro­
cław ska 17a/4.

*

Do w ynajęcia Nysa-Tovos. Ul. Dmow­
skiego 2 c / l l .

*

Uwaga, klienci! Po w yjątkow o niskich 
cenach możesz kupić telew izory znanych 
firm : JVC AV-S 290M, 29 cali, stereo, te ­
legazeta — 12,5 m in zł; GRAETZ, 21 cali, 
stereo, te letekst — 6,15 m in zł; NORD- 
,MENDE 6205. 25 cali, stereo, te le tekst — 
8,0 m in  zł; SIEM ENS PC 955, 28 cali z te- 
legazetą — 10 m in zł. Dostawa telew izo­
rów  do domu klienta! W iadomość: Legnica, 
tel. 282-74.

Gazeta Jaworska — 5

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
□

□
!



CZWARTEK — 27 czerwca 
program  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Kino teleferii: „ Jan k a” (1, 2) serial 

prod. polsko-niem ieckiej
10.10 „Inspektor G adget” serial animow.
10.35 Po sześćdziesiątce
10,55 „B ergerac” (5) serial krym . ang.
11.45 A ktualności telegazety
17.00 P rogram  dnia
17.05 Video-top
17.15 Teleexpress
17.30 P raw o praw a
17.45 Podróże na kresy
18.10 K lin ika zdrowego człowieka
18.50 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „B ergerac” (5) serial krym . ang.
21.00 Pegaz
21.45 W iadomości
22.00 Opole ’91 — Rock Opole

program  II

7.55 Telewizja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język niem iecki (23)
8.40 „W lab iryncie” serial tp
9.10 Teleklin ika A. Kaszpirowskiego
9.20 M agazyn

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
17.00 Teleklin ika A. Kaszpirowskiego
17.30 M agazyn ekologiczny
18.00 F ak ty
18.30 „Cudowne la ta ” (3) serial USA
19.00 M agazyn 102
19.30 Z ziemi polskiej — film  dok.
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 Studio tea tra lne  Dwójki: „Już p ra ­

wie nic” J . A ndrzejewskiego
23.10 CNN

PIĄ TEK  — 28 czerwca 
program  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Teleferie: M uzyczna krzyżówka (1)
9.40 „H e-m an” serial animow. USA

10.00 Język angielski dla dzieci (58)
10.05 „Inspektor G adget” serial animow.
10.30 Szkoła dla rodziców
10.55 „Chłopi” (13, ost.) serial tp
11.45 A ktualności telegazety
17.00 P rogram  dnia
17.05 Video-top
17.15 Teleexpress
17.35 R aport
18.00 Business po francusku  (8)
18.10 „Chłopi” (13, ost.) serial tp
19.00 Express gospodarczy
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „M iasteczko Tw in P eaks” serial
21.00 Opole ’91 — Debiuty
22.20 W iadomości
22.35 „N iepokonani” film  dok. o w ydarze­

niach poznańskich z czerwca 1956 r.
23.50 BBC

program  II
7.55 Telewizja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CŃN
8.10 Język niem iecki (24)
8.40 „Santa B a rb a ra” serial USA
9.25 M agazyn

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
17.00 „Pieskie dni A rtu ra  Cane” film  USA
17.50 Za kierow nicą
18.00 F ak ty
18.30 Telew izja W rocław
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Lekarze bez fartuchów ” (6) serial
22.50 Obrazy, słowa, dźwięki
23.50 CNN

0.05 Noc z A nteną 5

SOBOTA — 29 czerwca 

program  I

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 „Bez przyszłości” reportaż
8.35 Ziarno
9.00 W iadomości
9.10 Teleferie i „Było sobie życie”

10.05 Język angielski dla dzieci (59)
10.10 Ż eglarska Form uła 1
10.40 Na zdrowie
11.00 W ojskowy program  dokum entalny
11.25 Telew izyjny koncert życzeń
11.55 A ktualności telegazety
12.00 W ędrówki dalekie i bliskie
12.35 Siódem ka w  Jedynce
13.30 Żyć — m agazyn ekologiczny
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 A grom arket
15.45 Video-top
16.10 Miłosz — program  dokum entalny
17.15 Teleexpress
17.30 Loża — m agazyn tea tra lny

Program telewizyjny
17.50 Studio sport
18.50 Z kam erą w śród zw ierząt
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Co do grosza” cz. 1 film u fabular. 

prod. angielskiej
21.40 Sportow a sobota
22.00 X X VIII K rajow y Festiw al Polskiej 

P iosenki — Opole ’91 — Prem iery

program  II

7.25 W ojskowy program  publicystyczny
7.55 Telewizja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 „K apitan  P lane ta  i p lane ta rian ie”
8.35 M agazyn
9.15 „M ądrej głowie” M ann i M aterna
9.45 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.40 „Sekretny dziennik A driana Mole’a 

la t 13 i 3 /4 ” (4) serial ang.
11.05 Tacy sam i — pr. w  jęz. migowym
11.25 Dookoła św iata
11.55 Z w iatrem  i pod w ia tr
12.25 W zrockowa lista  przebojów
12.55 Rada Europy — cz. 3
13.25 Zw ierzęta św iata
13.55 Studio sport
14.50 P rogram  dnia
15.00 „Zezem” serial tp
15.30 „Santa B a rb a ra” serial USA
17.00 „Ignacy Jan  Paderew ski” film  dok.
17.50 Dni Morza
18.00 F ak ty
18.30 P unk t w idzenia — bis
19.00 Dziewczyna m iesiąca
20.00 „Kiedy P aryż był stolicą Polski”
20.30 K oncert jubileuszow y Paderew skiego
21.00 Hale i Pace
21.30 Panoram a dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 „Ruby i O swald” cz. 2 film u USA
22.55 CNN

NIEDZIELA — 30 czerwca 
program  I

7.00 W itam y o siódmej
7.30 K ra j za m iastem  — w spom nienia 

przedw ojennych działaczy PSL
7.55 Po gospodarsku

13.50 Studio sport
14.50 „Przyłbice i k a p tu ry ” (1) serial tp
15.50 Polacy — Czesław Miłosz
16.35 Podróże w  czasie i przestrzeni
17.30 Bliżej św iata
18.30 Uśmiech z G alicji
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria Dwójki
20.00 Śpiew a chór m orm oński
21.00 Dni Morza
21.30 P anoram a dnia
21.45 „Teresa R aąu in” (1) serial ang.
22.40 „Poznań 1956” film  dok.
23.40 CNN

PONIEDZIAŁEK — 1 lipca 

program  I

16.55 A ktualności telegazety
17.00 Lato w  telew izji — LTV
17.15 Teleexpress
17.30 LTV
18 00 „Alf” (15) serial USA
18.25 LTV
18.45 P rogram  publicystyczny
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 T eatr te lew izji — spektakl na bis: 

„D rew niana m iska” E. M orrisa
21.55 Leksykon polskiej m uzyki rozryw ­

kowej
22 35 W iadomości
22.50 „A lf” (15) serial USA
23.15 BBC

program  II

16.45 Pow itanie
17.00 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
17.30 „Kusza” (24, ost.) serial USA
18.00 F ak ty
18.30 Przegląd kronik  film owych
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 Z apraszam y do Dwójki
19.25 Rom an Lasocki przedstaw ia
20.00 P raw o w yboru — transp lan tac ja
20.30 Pow roty
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Tan Si Tong” (1) serial chiński
23.05 Studio im. A ndrzeja M unka 
0.05 CNN

8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 P rogram  dnia
9.00 Kino teleferii: „K am ienna ta jem n i­

ca” (11, 12, 13 ost.) serial pol.-szw.
10.20 Język angielski dla dzieci
10.25 „Przygody roślin” (3) serial przyrod.
10.55 Notowania
11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 „Tak zwane kleryckie kom panie”
12.50 M agazyn Morze
12.35 Tęczowy m usic-box
13.20 „G rot-Row ecki” film  dokum entalny
14.20 P ieprz i wanilia
15.00 Telew izjer
15.20 Studio sport
17.15 Teleexpress
17.35 Sm ak życia
18.15 W okół w ielkiej sceny
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 „M aria C urie” (3, ost.) serial
21.30 X X V III K rajow y Festiw al Polskiej 

Piosenki — Opole ’91 — M ikrofon
i ek ran  (1)

2330 W iadomości
23.45 Opole ’91 — M ikrofon i ek ran  (2) 

program II

17.15 Teleexpress
17.30 LTV
18.00 „Alf” serial USA
18.25 LTV
18.45 program  publicystyczny
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Sceny dziecięce z życia p row incji” 

film  fab. prod. polskiej
22.25 E xpress gospodarczy
22.55 W iadomości
23 10 Telem uzak
23.50 „Alf” serial USA 

0.15 BBC

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język niem iecki (25)
8.40 „Santa B a rb a ra” serial USA
9.25 M agazyn

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
17.00 Moda i m uzyka z G dańska
17.30 „Cudowne la ta ” (4) serial USA
18.00 F akty
18.30 M odlitw a wieczorna
18.50 Studio bis
2100 Teatr, czyli św iat
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Praw o w yboru” (2) transp lan tacje
22.25 „Pies B askerville’ów ” film  ang.
23 45 CNN

Fot. R. S tupnicki 

WTOREK — 2 lipca

program  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Teleferie
9.35 „Przygody m isia R uxpina” serial

10.00 To się może przydać
10.25 „M atyas S andor” cz. 1 d ram atu  ko­

stiumowego prod. w ęg.-franc.
11.25 A ktualności telegazety
17.00 LTV

ŚRODA — 3 lipca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Teleferie
9.35 „S afari” serial czechosł.

10.00 Przyjem ne z pożytecznym
10.25 „D ynastia” serial USA
11.15 A ktualności telegazety
17.00 LTV
17.15 Teleexpress
17.30 LTV
18.00 „Alf” serial USA
18.25 LTV
18.45 P rogram  publicystyczny
19.15 D obranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
20.55 M agazyn 60/90
21.25 Zespół Zapis przedstaw ia
21.55 P rogram  publicystyczny
22.25 W iadomości
22.40 „Alf” serial USA (w w ersji oryg.)
23.05 BBC

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język niem iecki (26)
8.40 „W lab iryncie” (1, 2) serial tp
9.40 M agazyn

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
17.00 Ekostres — m agazyn ekologiczny
17.30 „Cudowne la ta ” (5) serial USA 
18 00 F ak ty
18.30 „MASH” serial USA
19.00 Rebusy — te le tu rn ie j
19.30 Śpiew a Jo lan ta  Om ilian
20.00 K sięgarnia Dwójki
20.30 A dam  H arasiew icz gra Chopina
21.00 Em igracja odrzucona — spotkanie 

z publicystką R adia W olna Europa
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Dziewczyna z M azur” (1) serial tp
22.50 Telew izja nocą
23.35 CNN

7.45 Przegląd tygodnia dla niesłysz.
8.20 „M aria C urie” 3) dla niesłysz.
9.50 P rogram  dnia

10.00 CNN
10.10 Ju tro  poniedziałek
10.30 Telew izja W rocław
11.00 S tefan  Kisielewski
11.25 „Siostry M. i m etro” reportaż
11,50 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
12.30 E xpress dim anche
13.00 PK F
13.10 100 py tań  do

PUNKT HANDLOWY

BOIDOlElDi
przy Zakładach G raficznych — Jaw or, pl. Seniora 4

czynny w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14
O F E R U J E :
A O D Z IE Ż  I  O B U W IE  Z IM P O R T U  

A  K U R T K I D Z IE C IĘ C E  
A O D Z IE Ż  S K Ó R Z A N Ą

A  O B U W IE  D Z IE C IĘ C E  I  M Ł O D Z IE Ż O W E  
A A R T Y K U Ł Y  P A P IE R N IC Z E  

A P A P IE R O S Y
A D R U K I A K C Y D E N S O W E : r a c h u n k i  1 paragony 

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
5000 zł za dobę — 6000 zł za w eekend
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WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEOSłowo dla każdego
Nie wódź nas na pokuszenie. Słowo „po­

kuszenie” oznacza nak łan ian ie do złego, do 
zejścia z drogi Bożej. Gdyby ktoś prośbą: 
„I nie wódź nas na pokuszenie” chciał ro ­
zumieć tak, że Bóg nas zwodzi do złego, 
rozum iałby to niewłaściw ie. Bóg nikogo nie 
kusi. Św ięty Bóg nie nak łan ia  do złego. 
Jak ie  jest zatem  źródło pokus? Apostoł 
Jak u b  widzi je w  sam ym  człowieku, w je ­
go pożądliwościach. Pisze on w  swoim li­
ście: „Niechaj n ik t gdy w ystaw iony jest 
na pokusę, nie mówi: Przez Boga jestem  
kuszony; Bóg bowiem  nie jest podatny na 
pokusy do złego ani sam nikogo nie kusi. 
Każdy byw a kuszony przez w łasne pożąd­
liwości.” (Jak. 1,13.14)

M odląc się: „I nie wódź nas na pokusze­
nie” prosim y, aby Bóg raczył ustrzec i za­
chować nas od złego, aby dał nam  zwycię­
stwo w iary  nad pożądliwościam i, które 
zniew alają naszą duszę i ciało. N ajlepszą 
drogą do cierpliwego zwalczania pokus oraz 
do zwycięstwa nad nimi jest społeczność 
z Bogiem w  m odlitw ie oraz znajomość Sło­
w a Bożego.

„Bóg jest w ierny i nie dopuści, abyście 
byli kuszeni ponad siły wasze, ale z poku­
szeniem da i wyjście, abyście je mogli 
znieść.” (Kor 10.13)

Ks. ROMAN KLUŻ

O g l o s z e i m i s R

p a r a f i a l n e

PARAFIA Sw. MARCINA
Msze św w sobotę (P iotra i Pawła): 6.30,

7.00, 8.30, 12.15 (suma), 15.00, 16.00, 17.00, 
(śluby).

Msze św, w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00,
18.00.

Zapowiedzi przedślubne

GRZEGORZ SŁAW IŃSKI z Tomaszowa 
Mazowieckiego

i MARZANNA KAŁUZIŃSKA z Jaw ora
STANISŁAW  KOW ALEW SKI z W rocławia 

i MARZANNA MYSONA z Jaw ora
ANDRZEJ CHIROW SKI z Dzierzkowa

i JOLANTA GORAL z Jaw ora
JÓ ZEF SAWŁAN z Jaw ora

i IWONA BIK z Paszowic
ADAM ANIOŁEK z Jaw ora 

i IZABELA KACZKOW SKA ze Snowidzy

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19, po mszy 
nabożeństwo czerwcowe.

K ancelaria parafia lna  czynna we w to­
rek, środę i sobotę o godz. 17 i w  czw ar­
tek o godz. 20.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedziele o godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— W IOLETA JOANNA M IERZW IAK 

ur. 17 05 91,. c. M ieczysława i Ewy
— OLIVER KOW ALSKI

ur. 23 05 91, s. K rzysztofa i A ldony
— MARZENA ŻELAZNA

ur. 29 05 91, c. Eugeniusza i Zofii
— ALEKSANDRA W ÓJCIK

ur. 30 05 91, c. A ndrzeja i Agnieszki
— AGNIESZKA MARIA KOZAK 

ur. 3 06 91, c. Zdzisław a i B arbary
— ŁUKASZ BARTŁOM IEJ ULBIN 

ur. 6 06 91, s. Jerzego i Czesławy
*

Błędnie podaliśm y datę urodzenia HU­
BERTA JAKUBA COSTA s. H uberta  i M a­
tyldy, urodził się 9 m aja 1991 r. P rzep ra ­
szamy.

Jaworska poezja
O JCU  ŚW IĘTEMU

W czasie IV pielgrzym ki Ja n a  P aw ła II 
do Polski, podczas podniosłych uroczysto­
ści Mszy Św iętej odpraw ianej przez Ojca 
Świętego w  Lubaczowie, w śród składanych 
darów  znalazła się „Antologia poezji re li­
g ijn e j” Twórców Ludowych darow ana przez 
delegację Zarządu Głównego Stow arzysze­
nia Twórców Ludow ych z Lublina.

W zm iankujem y o tym  z m iłą sa tysfak ­
cją ze względu na to, że w  w ym ienionej 
„Antologii” znalazły się u tw ory poetyckie 
m ieszkańca naszego m iasta JÓZEFA ZIĘT­
KA.

Antologia z okazji w izyty papieskiej u k a ­
zała się w  rekordow ym  czasie. Obecnie 
zw iększany jest nakład, z czym w iążem y 
nadzieję że „Antologia” tra f i i do M iej­
skiej Biblioteki.

U /ia te  ą m inna  niaóia...
Sześcioletnia ANETKA DOMSKA z Pi- 

chorowic poprosiła, abyśm y napisali o bo­
cianie rezydującym  w ich miejscowości. 
Ponoć m ieszkańcom  przynosi szczęście, a 
dzieciom m arzącym  o m aleńkim  braciszku 
czy siostrzyczce — spełnia życzenia.

Rzeczywiście w yjeżdżając z Pichorowic 
do Pielaszkowic na łące dostrzegliśm y spa­
cerującego doronego bociana.

J1''t'

M ieszkańcy Luboradza byli św iadkam i 
niecodziennego, ich zdaniem , zdarzenia. Otóż 
pew nej soboty kaw alkada pojazdów  „na 
kogutach”, pod specjalnym  nadzorem , pod­
jechała pod m iejscowy zamek. (Zaciekawie­
ni m ieszkańcy chcieli z bliska zapoznać się 
z przybyłym i, ale niestety, w ejście do zam ­
ku było dobrze strzeżone). Potem  zaczęło 
się coś dziać...

N iektórzy tw ierdzą, że to w ójt z M ściwo­
jowa gościł w  tym  dniu przybyłych z za­
granicy. Były tańce, pito gorzałkę, zagryza­
no pieczoną k iełbasą — tw ierdzą ci, k tó ­
rym  udało się co nieco podejrzeć. N a jb a r­
dziej ich jednak  ciekawi, kto za to wszy­
stko zapłacił?

*

EW ELINKA STRADOWSKA, córka n a­
szej ko lporterk i z L uboradza powiedziała, 
że jakiś typ  podszywa się pod naszą firm ę, 
w  dodatku pow ołując się na naszą zgodę. 
Nie jest to pierw szy przypadek, dlatego 
uprzejm ie inform ujem y naszych ko lporte­
rów, że nikom u nie daw aliśm y pełnom ocni­
ctw a do reprezen tow ania nas w  terenie i, 
jak  na razie, nie zam ierzam y tego czynić, 
o czym wszem i wobec oświadczamy.

'i'

W ójt Gminy w D obrom ierzu p. JÓZEF 
DUBIEL w ystosow ał apel do swoich m ie­
szkańców, zakładów  pracy, jednostek  ro l­
niczych, sam orządów  w iejskich oraz in sty ­
tuc ji działających na terenie gminy, w 
spraw ie w sparcia utw orzonej fundacji przy 
dyrekcji ZOZ w Świebodzicach pn. „F un­
dusz Pomocy Pacjentom .”

T rudna sy tuacja służby zdrow ia oraz 
potrzeba popraw y bazy leczniczej na te re ­
nie gm iny Dobrom ierz obliguje nas do po­
parcia apelu. Z nając np. sy tuację m iesz­
kańców  Gniewkowa, Dobrom ierza czy Czer­
nicy, gdzie od dłuższego czasu nie m a ob­
sługi lekarsk ie j pomimo tego, że dysponują 
tam  odpow iednią bazą uw ażam y, że należy 
coś zrobić, aby sy tuacja uległa poprawie. 
W ierzym y również w  to, że zebrane środ­
ki zostaną w ykorzystane praw idłow o i bę­
dą uw zględniały najniezbędniejsze po trze­
by, jak  choćby zatrudnienie lekarza w 
Gniewkowie.

Środki pieniężne należy przekazyw ać na 
konto: BZ o. Świebodzice Nr 388889-17587- 
-132-3. E. MAYER,

ycV

14 czerwca br. w M ściwojowie o godz. 
20 w w yniku zw arcia instalacji elek trycz­
nej spalił się samochód osobowy F ia t 126p- 
S tra ty  w yniosły 2 m in zł.

SPROSTOW ANIE: D rużyną OSP M yśli­
bórz k ierow ał dh KAZIM IERZ PASŁAW ­
SKI a nie LESZEK KRZAK, jak  podali­
śmy w  n r 23. Za błąd przepraszam y zain­
teresow anych.

O g f a j s / z e a i i a  d L ro lb jm e
*

Sprzedam  F iata  126p, tel. 41-87.
4=

Sprzedam  budynek m ieszkalny w raz ze 
sklepem  w  centrum  m iasta. W iadomość w 
sklepie przy ul. B arbary  10.

*
Sprzedam  F ia ta  126p, 1990 r. W iadomość: 

ul. Dmowskiego 4a/8  po godz. 18.
*

Sprzedam  części do Audi 80: półośka, 
rozrusznik, szybę dachow ą i inne. Paszowi­
ce 85.

*

W ydzierżawię lokal o pow. 24 m 2, bocz­
na ul. od Rynku. Tel. 43-94.

*
Sprzedam  ETZ 250. S tan  b. dobry. U li­

ca P iastow ska 15/9.

'ł'

W odpowiedzi na a rty k u ł zamieszczony 
w  W aszej gazecie (nr 24) uprzejm ie in fo r­
m uję, że organem  założycielskim  P aństw o­
wych G ospodarstw  Rolnych jest wojewoda 
i w  jego kom petencji jest spraw a PGR.

Z naszej strony  nie zostały poczynione 
żadne kroki w  k ierunku, jak  to było nap i­
sane w  artyku le  „puszczenia PGR w  ręce 
p ryw atne”.

Z pow ażaniem  W ójt G m iny U danin 
STANISŁAW  KRZYSZCZUK

W Chełm cu zauw ażyliśm y w ielkie zgro­
m adzenie ludzi. T rw ało w łaśnie prześw ie­
tlan ie m ieszkańców  okolicznych wiosek. 
K ilka osób po w yjściu z am bulansu udało 
się w  stronę miejscowego sklepu na piwo 
„Km icic”, k tóre ponoć „z ran a  — jak  śm ie­
ta n a ” powiedzieli nam  am atorzy „chm ie­
lu ”. N iektórzy, aby oczyścić ciało z ren tge­
nów, prosili o tow ar z „tej wyższej półki”.

O tym , co słychać w  Paszowicach, poin­
form ow ała nas M AŁGOSIA LIPA  — eks­
pedien tka ze sklepu E. REJM AN. Pow ie­
działa, że choć jest jaw orzanką, to dużo 
w ie o tym  co się dzieje w te j m iejscow o­
ści. Z dradzi nam  to przy  następnej w izy­
cie. Czy p. Gosia dotrzym a słowa?

*

Byliśm y w gospodarstw ie p. PIETRASA 
w  M uchowie. Gospodarza nie zastaliśm y, 
ale w  pilnow aniu „skarbu” w yręczali go 
w nukow ie. Po obejrzeniu dużego i ładne­
go podw órka stw ierdziliśm y, że istotnie, 
trudno  określić na oko, gdzie tu  należy 
kopać.

*

P oskarżyła się nam  kierow niczka sklepu 
w P iotrow icach k. O środka Zdrowia, że 
m a okropne w arunk i m ieszkaniowe. Duży 
dom, w  którym  m ieszka ona i jeszcze trzy  
rodziny, w ym aga natychm iastow ego re ­
m ontu.

A dm inistra torem  budynku jest Urząd 
G m iny w  Męcince.

'i'

W yglądało to na w łam anie w  b iały  dzień! 
Okazało się jednak, że jest to dzieło m ie j­
scowych ślusarzy, k tórych p. ze sklepu w 
P iotrow icach G órnych poprosiła o pomoc 
w  rozbiciu zamka, ponieważ zgubiła jeden 
z kluczy od sklepu.

'I'

O nas m ówią naw et w  jeleniogórskiem  — 
pochw alili się m ieszkańcy Pomocnego. A 
wszystko to spowodował „skarb” z obejścia 
p. LASZCZYKA. Jedna z pań pow iedzia­
ła nam , że znowu byli tu  „sąsiedzi zza 
O dry” i w tym  sam ym  m iejscu kopali głę­
biej. Ale nie wiem, czy coś znaleźli — 
zastrzegła się.

*

Na zasłużonym w ypoczynku przebyw a 
obecnie dwóch zaprzyjaźnionych nauczy­
cieli z Roztoki: nauczyciel religii M.W. 
oraz nauczyciel m uzyki K.K. W trakc ie  
rozm owy z nim i dowiedzieliśm y się, że p la­
nu ją  w akacje spędzić w  rodzinnej m ie j­
scowości organizując sobie tzw. ak tyw ny 
wypoczynek. Będą to w spólne wycieczki do 
lasu, wędkowanie, polowania, wycieczki ro ­
werowe itp.. a w ieczoram i zam ierzają czy­
tać i wspólnie muzykować.

Życzymy spełnienia planów!

„Okazja”
sile u w s z e  
fest okazją

Policja osłaniająca koszary w Jaw orze 
przed szabrow nikam i już k ilkakro tn ie  u- 
niem ożliw iła w yniesienie różnych elem en­
tów  w yposażenia z budynków  przejm ow a­
nych przez władze m iasta.

Uwaga! Są również notow ane adresy  o- 
sób, które nieform alnie, łam iąc praw o, p ro­
w adzą „handel hu rtow y” z Rosjanam i.

Oby nie okazało się, że muszą one oddać 
nabyte „okazyjnie” przedm ioty.

roma
wnoogw owD PO LEC A  aoaw w w t
(wejście od ul. Zam kowej)
— Przełom y M issouri — USA, 122 min., 

M. Brando, J . Nicholson, przygodowy.
— Coś — USA, i04 min. K. Russell, horror.
— D yrektor szkoły — USA, 90 min., J . Be- 

lushi, sensacyjny.
— B łękitny grom  — USA, 101 min., R. 

Scheider , sensacyjny.
— Egzekutor — USA, 90 min., L. Fong, 

sensacyino-przygodowy.
— P an  Sm oka — USA, 90 min., J . Chan, 

karate .
— Szczęki 3 — USA, 90 min., R. Scheider, 

katastroficzny.
— Tajem niczy w ielbiciel — USA, kom.
— Powiesić ich — USA, 105 min., C. Eas- 

twood, sens.-przygodowy.
— L ata jący  m ordercy — USA, 90 min. 

horror.

Z apraszam  na film y w yłącznie licencjo­
now ane — cena 1 kasety  tylko 6000 zł.

Duży w ybór filmów.
Czynne codziennie w  godz. 14—19.

UL. GRUNWALDZKA 25

DLA DOROSŁYCH:

— Jednym  zaklęciem  — Law rence W att- 
-Ew ans — fantasy.

— Policjanci — D orothy Uhnak.
— W labiryncie — serial tv
— D illinger — J. Higgins.
— Pierścień  — L arry  Niven, s-f.
— A rdeńskie taśm y — Tim othy B. Benfo- 

rol (książka ta  to karkołom na m ieszani­
na sensacji i ho rro ru  na tle au ten tycz­
nych w ydarzeń II w ojny światowej).

— Czarny Bór — M. Rodziewiczówna.
— Byłem  św iadkiem  Jehow y — G unther 

Papę.
DLA DZIECI:
— Lassie, wróć — E. Knight.
— Lam pa A lladyna, Podróeż S indbada — 

zbiór bajek.
— D ieta życia — M. Błaszczyszyn.

NASZ KONKURS: P raw idłow e rozw ią­
zania prosim y przekazyw ać do redakcji do
29 czerwca br. W śród autorów , rozlosuje­
m y nagrodę książkową.

1. K iedy w ybudow ano jaw orski Kościół 
Pokoju?

2. W którym  roku rozpoczęto produkcję 
cukru  w  C ukrow ni „Jaw or”?

3. W którym  roku otw arto  w naszym  m ie­
ście pierw sze po w ojnie przedszkole?

WYPOŻYCZALNIA
KASET VIDEO

poleca
UL. LEGNICKA 12

— Białe jak  śnieg — USA, sens., wyst. 
Billy Drago.

— A phanti — USA, przygód.-sens., wyst'. 
O m ar Sharif.

— S arah  H ardy  — USA, th riller, wyst. Se- 
la  W ard

— Bal m atu ra lny  I — USA, horror, wyst. 
Jam ie Lee C urtis

— Taniec zakochanych — USA, obyczaj, 
m elodram at, w yst. Don Johnson.

— A jednak  żyje — USA, horro r (3-czę- 
ściowy), w yst. John  Ryan.

— M łody E instein  — USA, kom edia, w yst. 
Yahoo Serious.

— Gaby — USA, m elodram at, w yst. Liv 
Ulman.

Zapraszam y wszystkich videofanów, k tó ­
rzy chcą być k u ltu ra ln ie  i bardzo rzeczo­
wo obsłużeni w  godz. 15—18, soboty 13—18.

W ypożyczamy także m agnetow idy!
Od 1 lipca br. w prow adzam  OBNIŻKĘ 

CEN wypożyczania kaset ivdeo! Nowe ce­
ny: tylko od 4 do 6 tys. zł, w  zależności od 
filmu.

Nasza giełda pracy
O  Przyjm ę do pracy mężczyznę la t 30, 

w ykształcenie średnie ogrodnicze lub  ro l­
nicze, z p raw em  jazdy. Telefon 55-18-91 
Rogoźnica, ulica Parkow a 7.
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l i s t y ,  s y g m i a f y ,  

op in ie...
W poprzednim  num erze odnotowaliśm y 

początki konkurencji w handlu  nabiałem , 
a to za spraw ą p. PAW EŁKA ze Snowi- 
dzy. Zaczęły naw et spadać ceny śm ietany 
i masła! N iestety, jak  nas poinform owano, 
p. Paw ełek za próbę łam ania monopolu już 
oberw ał po palcach. Z poduszczenia kon­
kuren tów  (tak nam  zasygnalizowano) od­
wiedziła go kontro la z Sanepidu i ukarała  
m andatem .

M amy nadzieję, że p. Paw ełka nie znie­
chęcą te pierw sze kłopoty.*

A m leczarze czują się dobrze! A to za 
spraw ą pomysłu, że aby „wyjść na sw oje”, 
trzeba oszukać konsum enta.

Nie jestem  w stanie stwierdzić, k tóry  to 
zakład (brak nazwy na opakowaniu) serek 
hom ogenizowany pakuje do pojem ników  
250-gramowych w ilości zaledwie 120 g ra­
mów, (lp)*

— C zytając prasowe nota tk i o w ielom i­
lionowych odszkodowaniach za prześlado­
w ania, które o trzym ują działacze obecnej 
..siły przew odniej” oraz o lukratyw nych  in ­
teresach, w jakich uczestniczą dochodzę do 
wniosku, że u nas, w Polsce, bardziej opła­
ca się opozycyjność, niż dyspozycyjność — 
powiedział zaprzyjaźniony z redakcją pan 
Kazio. *

— Nie my dzieliliśm y Polskę na sam o­
rządow ą i rządową, więc skoro władze 
wzięły na siebie obowiązek utrzym ania 
w ojska, policji, służby zdrowia, to niech 
to robią — tak  tw ierdziło w przerw ie ob­
rad  wielu radnych, uspraw iedliw iając w 
ten  sposób swoją decyzję o obcięciu w y­
datków  z m iejskiej kasy na ochronę zdro­
wia i pomoc społeczną.

Niby racja, ale...
*

Pew ien jaw orski urzędnik podczas p rzej­
m ow ania koszar zam ierzał przejść rozległą 
kałużę, co z racji jasnego g arn itu ru  czynił 
nader ostrożnie. N iestety, obserw ujący je ­
go poczynania Rosjanie nie uprzedzili go, 
że niewinnie w yglądająca kałuża to dziu­
ra  o głębokości 1.5 m etra.

Żona tegoż urzędnika, usiłu jąca doprać 
ów garn itu r stw ierdziła: Ruscy wpuścili 
cię w kanał.

JANOWI BIAŁKOWI

z okazji imienin

najserdeczniejsze życzenia 

sk ładają

PRZYJACIELE

JANOWI STELCZYKOWI

znakomitemu fotoreporterowi

z okazji imienin

życzenia sam ych najlepszych ujęć 
przesyła redakcja 

Jasiu, oby Ci nigdy 
migawka nie stanęła!

Do życzeń przyłączają się 
koleżanki i koledzy z Centralnego 

L aboratorium  w ZKiMR
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Kultura, rozrywka, reklama
„Manie N irvana” Roberta P lan ta  to pły­

ta, k tó ra  naw et w w ydaniu kom paktow ym  
nie może zachwycić. Dzieje się tak  z dwóch 
względów. Po pierwsze, słucha się tej m u­
zyki poprzez pryzm at niepow tarzalnej g ru ­
py Led Zeppelin, k tórą Robert P lan t w spół­
tworzył. Po drugie Manie N irvana to n a j­
zw yczajniej w  świecie krążek w ypełniony 
m uzyką nudną i dekadencką. N ajdziw ­
niejszy jest fakt, że P lan t w ykonujący re ­
p ertu a r obcy, u tw ory znane, co dzieje się 
przy  okazji najróżniejszych koncertów  do­
broczynnych, okazuje się nadal w ykonaw ­
cą ciekawym  i potrafiąGym zwrócić uwagę 
słuchacza. N atom iast solowe dokonania, 
firm ow ane nazw iskiem  tegoż wykonaw cy 
to, moim zdaniem, najzw yczajniejsze kno­
ty.

(Manie N irvana — Robert P lan t — CD — 
178 000 złotych — sklep w  Rynku).

(enka)

Ośrodek Sportu  i R ekreacji zaprasza dzie­
ci i młodzież na lekcje pływ ania. N auka 
będzie się odbywać na basenie m iejskim  
przy ul. Parkow ej 7. P rzew idyw any czas 
jej trw an ia  — 12 godzin. Koszt — 80 tys. 
złotych, w  tym  k a rta  w stępu na basen.

OSiR inform uje jednocześnie o możliwo­
ści zdobycia k a rty  pływ ackiej. Koszt 20 
tys. zł dorośli i 15 tys. zł młodzież szkolna.xł/

Miło nam  poinform ować, że w  konkursie 
fotograficznym  z okazji 750-lecia bitw y 
pod Legnicą trzy  pierwsze m iejsca przy­
padły członkom Jaw orskiego K lubu Foto­
graficznego. Pierwsze miejsce zajął JERZY 
KOSIŃSKI z Lubina, drugie JOANNA 
PODGÓRSKA (Lubin) i trzecie — LESZEK 
DUSZEŃKO z Paszowic..i.

OSiR serdecznie dziękuje klubow i 
MRKS „K uźnia” i dyrektorow i ZKiMR za 
pomoc w  postaci sprzętu do gry oraz za 
udostępnienie piłkarzom  głównej płyty 
stadionu na mecze finałowe, oraz sędziom 
prowadzącym  mecze piłkarskie, panom  
RYSZARDOWI GERCOWI i ZBIGNIEW O­
WI JURACKIEMU.

N agrody — puchary  i stosowne dyplo­
my ufudow ał organizator imprezy, jaw or­
ski OSiR.

'i '
Jaw orski Ośrodek K ultu ry  zaprasza 

dzieci od la t 6 i młodzież na zajęcia kółka 
plastycznego „M iękka zabaw ka”, które od­
byw ają się w  każdy w torek i p iątek  o go­
dzinie 11 w klubie JOK, I piętro.

ty
Miło nam  poinform ować, że uczennica 

jaworskiego Ogniska Muzycznego MONI­
KA RULKA (nauczycielka p. ELŻBIETA 
KORONKIEWICZ) zdała egzam iny w stęp­
ne i została przy ję ta  do Szkoły Muzycznej 
II stopnia w Legnicy.

Monice i jej nauczycielce gratu lu jem y.
'I '

9 czerwca br. w klasyfikacyjnym  tu rn ie ­
ju w Bielsku Białej z klasy D do C, LE­
SZEK MĄCZNIK i IZABELA KOWAL zdo­
byli III m iejsce i otrzym ali klasę C. W 
Jeleniej Górze (15 bm.) w kategorii 13—14- 
-latków  ARKADIUSZ GUT i KINGA JA ­
KUBOWSKA wywalczyli również III m iej­
sce. N atom iast w  Mikołowie (23 bm.) w 
kategorii 11—12-latków IRENEUSZ ZIE­
LIŃSKI z IWONĄ JAKUBOW SKĄ w ytań­

czyli II miejsce, a kategorii 13—14-latków 
ADRIAN KOWALSKI i IZABELA FECKO 
zajęli III miejsce.

W mocnej obsadzie m iędzynarodow ej 
przyszło walczyć jaw orskim  tancerzom  22 
bm, w  K rakow ie w turn ie ju , w  którym  
w ystępow ały również pary  z „M irażu” Ol­
sztyn, „M uzy” Olsztyn, .Dziupli” Poznań, 
„F antazji” K raków, klubów  tanecznych z 
Rzeszowa i Tarnow a. W klasie D ARKA­
DIUSZ GUT i KINGA JAKUBOW SKA za­
jęli I miejsce, w klasie C LESZEK M ĄCZ­
NIK z IZABELĄ KOWAL w ytańczyli V 
miejsce, a w klasie B MARIUSZ ZAKRZE­
W SKI i BOGUSŁAWA JELONEK uplaso­
w ali się na III m iejscu. G ratu lu jem y.

Młodzi tancerze, pomimo szkolnych w a­
kacji, nie będą wypoczywać. Będą praco­
wać na obozach tanecznych (za w łasne pie­
niądze) pod kierunkiem  najw ybitn iejszych 
polskich nauczycieli tańca. Ośrodek K u ltu ­
ry  otrzym ał propozycję w ym iany k u ltu ra l­
nej z podobnym i insty tucjam i za granicą, 
więc muszą się do występów  godnie przy­
gotować.

J. JAKUBOW SKA

#■
M uzeum Regionalne w Jaw orze ul. K la­

sztorna 6, tel. 30-86, zaprasza codziennie 
(oprócz poniedziałku i w torku) od środy 
do p ią tku  w  godz. 11-17, sobota i niedzie­
la  10-16, do zw iedzania w ystaw  stałych: 
Dzieje Jaw ora i okolic. Izba Dolnośląska, 
oraz ciekawych w ystaw  czasowych: „Zega­
ry ”, M alarstw o — J. Saw ickiej i „Palna 
Broń O dtylcow a”.

'fi
ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Stolica Arm enii — Erew ań posiada spo­
rą  rozgłośnię radiow ą, k tó ra  — jak  wiele 
innych — otrzym uje obfitą koresponden­
cję od swoich słuchaczy. L isty  zaw ierają 
mnóstwo pytań, dotyczących najróżn iej­
szych dziedzin życia.

Przed w ielu la ty  zaczęły krążyć po św ie­
cie py tan ia i odpowiedzi, kierow ane i u- 
dzielane przez radio Erew ań. P y tan ia  b a r­
dzo poważne i odpowiedzi — dowcipne, a 
niekiedy kąśliwe. Gros z nich można zali­
czyć do typowych dowcipów politycznych. 
Trzeba dodać, że pow staw ały one nie ty l­
ko w  Arm enii, ale na całym  świecie.

Jedno z w arszaw skich w ydaw nictw  zde­
cydowało się na w ydanie skrom nego zbior­
ku złożonego z ww. dowcipów, k tó ry  pole­
cam dosłownie wszystkim.

ADAM WOZYŃSKI 
„Na erew ańskiej fa li”. Agencja W ydaw ni­

cza „P unk t”, W arszawa, 1990.

O przyjęcie życzeń 
imieninowych proszony jest 

WŁADYSŁAW MAZUR
zam ieszkały w Mściwojowie. 

W szelkiej pomyślności w życiu oraz 
długich la t życzą

Krzysztof, Stanisław , A ntoni i Józef

Kalejdoskop sportowy
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

W związku z różnym i p lotkam i na tem at 
w yjazdu młodych piłkarzy  i działaczy na 
tu rn ie j do Włoch, kierow nictw o k lubu 
sportowego „K uźnia” inform uje, że na 
„Florence Cup” wyjedzie 31 zawodników, 
2 trenerów , lekarz klubow y oraz czterech 
działaczy (lista do w glądu w  redakcji), 
którzy sam i opłacili rów now artość kosz­
tów  pobytu.

Ogółem w yjeżdżająca grupa liczy 40 
osób (łącznie z dwoma kierowcam i) i 
wszyscy po cichu liczą na to, że w rócą z 
„tarczą” do k raju .

My ze swojej strony życzymy udanych 
występów  w  słonecznej Italii.

*
Zakończyli rozgryw ki piłkarze w oje­

wódzkiej k lasy „A” grupy I z naszego te ­
renu. Awans zdobyła drużyna O rkana 
Szczedrzykowice, natom iast LZS Nysa 
W iadrów  zajął czw artą lokatę z dorob­
kiem  29 pkt. LZS G órnik M yślinów był 
p iąty  (28 pkt), a LZS Zjednoczeni Snowi- 
dza — trzynasty , z 17 punktam i. N ato­
m iast juniorzy te j sam ej k lasy zajęli n a ­
stępujące lokaty: drugie m iejsce Górnik 
Myślinów, czw arte Zjednoczeni Snowidza 
i dziesiąte Nysa W iadrów.*

Z inicjatyw y prezesa OZPN „Zagłębie 
M iedziowe” p. JERZEGO KOZIŃSKIEGO, 
18 czerwca na obiektach MKS „Zagłębie” 
Lubin  odbyło się spotkanie przedstaw icie­
li m niejszych klubów  województwa. Dy­

skutow ano o w spółpracy w następnym  se­
zonie p iłkarsk im  pomiędzy po ten tatam i a 
tym i, którzy też chcą grać w  nowych, 
choć coraz trudniejszych w arunkach  fin an ­
sowych.

Przygotow ano też pakiet spraw  na N ad­
zwyczajny Zjazd PZPN, k tóre legniczanie 
chcą przedstaw ić cen trali w  W arszawie.

*
Bardzo dobre trzecie m iejsce w  zakoń­

czonych rozgryw kach zajęli juniorzy klasy 
okręgowej z P ark u  Targoszyn!

G ratu lu jem y i życzymy aw ansu w no­
wym  sezonie.

*
Nasze drużyny w ystępujące w klasie „A”, 

g rupa w ałbrzyska, uzyskały w 25 kolejce 
następujące w yniki: Dobrom ierz — Dzieć- 
mirowice 2:1; KS Roztoka — S tal SFUP 
Świdnica 2:0; LZS Lutom ia — LZS Ro­
goźnica 2:1.

W tabeli pierwsze m iejsce zajm uje 
W łóknarz Głuszyca z 37 pkt, czw arta jest 
drużyna z Dobrom ierza (34 pkt), p ią ta  
— Roztoka (32 pkt) zaś p iłkarze z Rogoź­
nicy zajm ują dziesiąte m iejsce z 22 pkt. 

*
29 czerwca o godzinie 10 na stadionie 

„Kuźni” odbędzie się mecz p iłkarsk i po­
między rep rezen tacją „Solidarności” a 
związkowcam i z OPZZ z C ukrow ni „Ja­
w or”. O rganizatorzy zapowiedzieli smaczny 
bigos i piwo dla uczestników spotkania i 
widzów...

F io lk i,  p lo te czk i...
Na sobotnim  dyżurze odwiedził nas zde­

nerw ow any znany kupiec p. STANISŁAW  
Z. — Ludzie — krzyczał od progu — k ie­
dy skończy się ten  bajzel z handlem  pod 
arkadam i. Czy tego n ik t nie widzi? Na 
Boga, gdybym  chciał wyjść, jak  na Za­
chodzie, na zew nątrz, do k lienta, to nie 
m am  gdzie! Skrzynki, skrzyneczki, różne 
g raty  zagradzają dojście potencjalnem u 
nabyw cy do m ojej placówki... Jeżeli na 
„górze” jest popieprzone, to  p rzynajm niej 
tu, w naszym  mieście, postara jm y się ja ­
koś to uporządkować. Jeżeli w ładze nie 
wiedzą, jak  to  zrobić, to ja im podpo­
wiem...

*

Dowiedzieliśmy się z pewnego źródła, że 
w krótce przy ulicy W itosa na osiedlu 
Przyrzecze m a być o tw arty  nowy magiel 
w raz ze środkam i piorącym i. Widać, że 
ludzi przedsiębiorczych jest coraz więcej, 
a i punktów  usługowych nigdy nie za 
wiele.

*
Podpowiedziano nam , że najlepsze lody 

ma p. EUGENIUSZ GOŁOJUCH, obok p a­
w ilonu „S krzat” na os. P iastow skim . Nasz 
redakcyjny  kolega „przetestow ał” je w raz 
z córką i stw ierdził, że są pyszne.

*
P an K.A. (nazwisko znane redakcji) pro- 

si za naszym  pośrednictw em  policjantów  
o zainteresow anie się k ierow cam i-„pirata- 
m i” na ul. Szpitalnej. Jego zdaniem  szcze­
gólnie niebezpiecznie jest tu  w  godzinach 
popołudniowych.

*

K ilku naszych Czytelników sugeruje w ła­
ścicielowi kiosku, m.in. z napojam i i loda­
mi. znajdującego się na rogu „Zam kow ej”, 
w iększą dbałość o wygląd zew nętrzny swo­
jego przybytku. Ponoć tu ryści niemieccy 
zrobili tam  zdjęcia „na pam iątkę”.

*
Po naszym  artyku le  „Epidem ii nie ma, 

ale...” napisała do nas p. HELENA GOR- 
CZEWSKA. Zwróciła uwagę, że do szerze­
nia chorób przyczyniają się również w ła­
ściciele psów, k tórzy w yprow adzają je na 
traw nik i „za potrzebą”. A w tych samych 
m iejscach baw ią się dzieci.

Zgadzam y się z tym. Daleko nam  jeszcze 
do krajów , gdzie właściciele zwierząt, w y­
chodząc z nim i na spacer, zab iera ją  ze so­
bą woreczek i łopatkę, żeby zaraz sprząt­
nąć po swoich czworonogach.

*
Za naszym  pośrednictw em  dyrekcja oraz 

grono pedagogiczne Szkoły Podstaw ow ej 
n r  2 sk ładają serdeczne podziękow ania f ir ­
mie „E x tra -P ex” za pomoc w  zorganizowa­
niu kierm aszu, z którego dochód przezna­
czono na pomoce szkolne.

Z naszej strony dodajm y, że nie była to 
pierw sza impreza, w której uczestniczył 
„E x tra -P ex”.

*
Gorące podziękow ania otrzym uje za n a ­

szym pośrednictw em  ks. proboszcz W A­
LENTY SZALĘGA od organizatorów  festy ­
nu „Szlachetne zdrow ie”.

*
Znak ograniczający prędkość do 40 km 

na godz. na ul. S taro jaw orsk ie j z k ie ru n ­
ku S łupa postawiono ok. 50 m od miejsca, 
w którym  zaczyna się chodnik. Tam, gdzie 
go nie ma, można więc jeździć szybciej. 
Coś tu  nie g ra — stw ierdził J.B.

P rzekazujem y tę uwagę odpowiednim  
służbom.

k r o n i k a

p o !ic ^ jn o » s ą d o w ft
15 bm. na ul. Rapackiego dokonano k ra ­
dzieży Syreny 105, LGO 21-18 koloru be­
żowego, n r  nadw ozia 486042, n r  silnika 
522536.

*
19 bm. do sklepu odzieżowego przy ul. 

Rapackiego weszło dwóch młodych m ęż­
czyzn oraz dziewczyna. Jeden  z nich po­
prosił ekspedientkę aby podała mu spodnie, 
k tóre rzekomo chciał kupić. Drugi zam knął 
drzwi sklepu od w ew nątrz i w tedy zażą­
dali pieniędzy z utargu. Ekspedientka w y­
dała im 150 tys. zł. W tym  czasie dziew­
czyna otw orzyła torebkę należącą do eks­
pedientki i w yjęła z niej 700 tys. zł. Po 
czym wszyscy wyszli ze sklepu grożąc po­
biciem w  w ypadku pow iadom ienia policji. 
Obecnie prowadzone jest śledztwo w  tej 
spraw ie.

*

Tydzień cieszył się wolnością recydyw i­
sta — m ieszkaniec Jaw ora B.K. W nocy 
z 21 na 22 bm. został zatrzym any przez po­
licjantów  jako podejrzany o dokonanie 
w łam ania do p ijaln i piwa przy ul. C hro­
brego. P roku ra to r Rejonowy zastosował 
areszt tymczasowy.


